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Lühidalt
• Eesti kultuurkapitali nõu-

kogu kinnitas märtsi lõpul 
maakondlike ekspertgruppi-
de uued koosseisud aastateks 
2023–2025. Kultuurkapitali 
Järvamaa ekspertgruppi kuu-
luvad järgmiseks kaheks aas-
taks Eva Linno, Jaak Tammik, 
Kaarel Aluoja, Margaret Tilk ja 
Marge Merisalu.

• Seoses maastikutulekah-
jude arvu tõusuga ning üldiselt 
soojade ilmade saabumisega 
alustasid päästjad Lääne re-
gioonis lõkkepatrullidega, mil-
le eesmärk on tõsta inimeste 
teadlikkust ning nõustada, 
kuidas ohutult lõket teha. Iga 
lõkkepõletaja peab tagama, et 
tuli loodusesse või hoonetele 
ei leviks. Selleks tuleb teha lõ-
ke hoonetest eemale, arvestada 
tuule suuna ja tugevusega, pu-
hastada lõkkeaseme ümbrus 
kuivast taimestikust ja piira-
ta see võimalusel kivide või 
mullaga. Põlevat lõket tuleb 
valvata ning hoida käepärast 
esmased kustutuvahendid – 
näiteks käsikustutid, ämbrid 
veega või survestatud vee-
voolik. Päästjad hoiatavad, et 
kulupõletamine ja kuivanud 
looduse süütamine on seadu-
sega keelatud ja karistatav te-
gevus. Ka Järva vallas on olnud 
sellel aastal juba mitmeid ku-
lupõlenguid, mistõttu paneme 
inimestele südamele ohutust 
tule tegemisel. 

• Eesti täiskasvanute koo-
litajate assotsiatsioon kutsub 
20. aprillist 23. maini esitama 
kandidaate täiskasvanuhari-
duse tunnustuskonkursile. 
Kandidaate saab esitada nel-
jas kategoorias: aasta õppija, 
aasta õpitegu, aasta koolitaja ja 
aasta õppijasõbralik tööandja. 
Kõigi maakondlike kandidaa-
tide seast selgitatakse välja lau-
reaadid, keda tunnustatakse 
maakonna tänuüritusel. Maa-
konnas laureaatideks saanute 
hulgast teeb valiku üleriigiline 
komisjon. Aasta õppijat, koo-
litajat, õpitegu ja õppijasõbra-
likku tööandjat tunnustatakse 
12. oktoobril toimuval täis-
kasvanuhariduse tänuüritusel.

MARIS PRAATS

Jär va val lavolikogu 
31.08.2022 otsusega algata-
ti Järva vallas eriplaneering. 
Eriplaneeringu protsessi juhib 
kohalik omavalitsus ja sellega 
määratakse ära, millistes valla 
piirkondades on tuulepargi ra-
jamine võimalik. 

Tuuleparkide eriplaneeringu 
koostamise kaudsem vajadus 
tuleneb Eesti riigi kliima- ja 
energiapoliitikast. Eesti pi-
kaajaline eesmärk on minna 
üle vähese süsinikuheitega 
majandusele, mis tähendab 
järk-järgult eesmärgipärast 
majandus- ja energiasüsteemi 
ümberkujundamist ressursi-
tõhusamaks, tootlikumaks ja 
keskkonnahoidlikumaks. Eesti 
lühiajaline eesmärk on, et aas-
taks 2030 peaks kogu tarbitav 
elekter oleks toodetud taastu-
vatest allikatest.

Eriplaneering ei hõlma tervet 
valla territooriumi, vaid selle 
kahte osa, millele on esitatud 
soov algatada eriplaneering, et 
leida sobilikud alad tuuleparki-
de rajamiseks. Eriplaneeringu 
algatamine ei tähenda veel tuu-
lepargi rajamist, see on pikem 
protsess, mis võimaldab teemat 
põhjalikult käsitleda. 

Praeguseks on jõutud etappi, 
kus on kirja saadud eelvaliku 
lähteseisukohad ning avalikus-
tatakse keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise programm. 
Lähteseisukohtade valikul on 
kaalutud ja võrreldud tuulepargi 
jaoks võimalikke asukohti, et 
leida neist kõige sobivam.

Valminud keskkonnamõju-
de hindamise aruandel on eri-
planeeringu protsessis kandev 
roll. Just sellele tuginevalt teeb 
kohalik volikogu otsuse projekti 
edasise jätkamise ning tuule-
pargile sobiliku asukoha ja pla-
neeringu täpsemate tingimuste 
kohta. Järva valla eriplaneeringu 
koostamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise esimese 
etapi koostajaks olid ühispak-
kujad AB Artes Terrae OÜ ja 
Lemma OÜ.

Järva valla eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku lähteseisu-
kohtade ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise prog-
rammis on välja toodud näiteks 
selle seos strateegiliste arengu-
dokumentidega, sobilike alade 
esialgne analüüs, mõjutatava 
keskkonna ülevaade, eriplanee-
ringu osapooled ja kaasamise 
protsess. Näiteks eelvaliku läh-
teseisukohtades on toodud välja 
tuulikute suurim lubatud kõr-
gus ja arv tuulepargi maa-alal, 
kaugus lähimatest elamutest ja 
millega tuleb tuuleparki rajades 
arvestada. 

Eriplaneeringu alasid on 
kaks.  Eriplaneeringuala 1 
(suurusega u 470 km²) hõlmab 
endas Imavere ja Koigi piirkon-
dasid, osaliselt ka Koeru ja Ka-
reda piirkondasid. Eriplaneerin-
guala 2 (suurusega u 114 km²) 

hõlmab endas valla põhjaosas 
asuvaid Reinevere, Roosna, Jõ-
gisoo, Rava, Raka ja Kurisoo 
külade halduspiire.

Järva valla eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku lähteseisu-
kohtade ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise programmi 
avalikustamine ja avalik arutelu

Perioodil 21. aprill kuni 21. 
mai 2023 toimub Järva valla 
eriplaneeringu asukoha eelva-
liku lähteseisukohtade (LS) ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) programmi 
avalik väljapanek.

Kirjalikke arvamusi eripla-
neeringu asukoha eelvaliku 
lähteseisukohtade ja KSH prog-
rammi kohta saab esitada Järva 
vallavalitsusele 22. maini e-posti 
aadressil info@jarva.ee. Kõik 
eriplaneeringu materjalid on 
leitavad aadressilt https://jarva-

vald.ee/eriplaneeringud  ja htt-
ps://eriplaneeringjarva.com/. 

Järva valla eriplaneeringu 
koostamist korraldab Järva 
vallavalitsus, eriplaneeringu 
konsultant on AB Artes Terrae 
OÜ ja KSH koostaja Lemma 
OÜ. Eriplaneeringu kehtestab 
Järva vallavolikogu.

Avalik väljapanek toimub 
21.04–21.05.2023 Järva valla 
Aravete, Imavere, Järva-Jaani, 
Koeru ja Koigi teeninduskes-
kustes ning Ambla teenin-
duskohas nende lahtioleku-
aegadel ja veebilehel https://
jarvavald.ee/.

Eriplaneeringu asukoha eel-
valiku lähteseisukohtade ja KSH 
programmi tutvustav avalik 
arutelu toimub 3. mail kell 17 
Koeru teeninduskeskuses (Paide 
tee 5, Koeru alevik, Järva vald).

Eriplaneeringu väljapaneku 

järgsed arutelud toimuvad 14. 
juunil kell 17 Ambla kultuuri-
majas (Pikk 15, Ambla alevik, 
Järva vald) ja 15. juunil kell 17 
Koigi mõisas (Mõisavahe tee 10, 
Koigi küla, Järva vald).

Avalikule väljapanekule 
järgnevatel avalikel aruteludel 
tutvustatakse vajadusel eripla-
neeringu asukoha eelvaliku 
lähteseisukohti ja  keskkonna-
mõjude strateegilise hindamise 
programmi ning avalikul väl-
japanekul esitatud seisukohti 
ja nendega arvestamist. Kõigile 
väljapaneku jooksul laekunud 
arvamustele vastatakse kirja-
likult pärast avalike arutelude 
toimumist. 

Järva vallavalitsus
Pikk 56, Järva-Jaani alev, Jär-

va vald, 73301 Järva maakond
Telefon: 5341 3625
E-post: info@jarva.ee

Räägi kaasa Järva valla eriplaneeringus 
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KEVADTORM 2023KEVADTORM 2023
15. - 26. mai15. - 26. mai

Järva vallas asuvad korte-
riühistud ja MTÜ-d, kes kor-
rastavad 6. ja 7. mail avalik-
ku ruumi oma kodumajade 
ümbruses – andke endast oma 
piirkonnajuhile 2. maiks teada. 
Tema oskab ka öelda, kus veel 
sel päeval talgulistele tööd on 
pakkuda.

Vajadusel saate oma piir-
konnajuhilt 200-liitriseid prü-

gikotte. Kui koristamise käigus 
tekkinud lehesodi ja pakendid 
on sorteeritud ja eraldi kotti-
desse pandud, siis aitame ka 
sorteeritud sisuga kotid samal 
päeval ära viia. Autodele laadi-
vad kotid talgulised ise.

Vallavalitsusel on igale te-
gusale seltskonnale, kes osa-
leb talgupäeval ja on endast 
piirkonnajuhile teada andnud, 

kringel.
Küsimuste korral pöörduge 

oma piirkonnajuhi poole:
Ambla–Albu piirkond Kul-

dar Tammik tel 553 3988,
Järva-Jaani–Kareda piirkond 

Veiko Kurim tel 5307 0895,
Koeru piirkond Alari Tep-

pan tel 5302 5975,
Koigi–Imavere piirkond 

Kaido Krause tel 5551 4966. 

6. mail peetakse Eestis „Teeme ära!“ talgupäeva

Ajakeskus Wittenstein/Jär-
vamaa muuseum annab tea-
da, et lähenemas on Järvamaa 
õpilaste  maakondliku kodu-
uurimistööde konkursi tööde 
esitamise tähtaeg. Ettevõtmise 
eesmärk on Järvamaa kultuu-
ri- ja loodusloo, mineviku ja 
oleviku jäädvustamine ning 
kodukoha ja  kodu-uurimise 
järjepidevuse väärtustamine. 
Osalema on oodatud  Järva-
maa  5.–12. klasside  õpilased. 
Uurimistöid hindab SA Aja-
keskus Wittenstein/Järvamaa 
muuseumi moodustatud ko-
misjon.

Järvamaal  on noorte  ko-
du-uurimiskonverentsid ha-
ridusasutuste aktiivse osavõtu 

tulemusel toimunud juba 44 
korda. Tegemist on maakonna 
ühe vanema õpilastele mõel-
dud üritusega, mis aitab olu-
lisel määral kaasa Järvamaa 
mineviku ja oleviku jääd-
vustamisele ning kodukoha 
väärtustamisele. 1975. aastal 
toimus Harjumaal esimene 
kodu-uurimiskonverents. 
1976. aastal lisandusid ko-
du-uurijate perre Järvamaa, 
Läänemaa ja Põlvamaa. Tea-
daolevalt korraldab praegu 
maakonna noorte kodu-uu-
rimiskonverentsi lisaks Jär-
vamaale ka Virumaa.

  2022/2023. õppeaastal 
valminud õpilaste loov- ja 
uurimistöid on võimalik saa-

ta kuni 15. maini digitaalselt 
aadressile  info@wittenstein.
ee  või paberkandjal SA Aja-
keskus Wittenstein/Järva-
maa  muuseumisse (Tallinna 
tn 9 ja 11, Paide 72702). Kui 
ei ole kokku lepitud teisiti, 
jääb paberkandjal esitatud töö 
korraldajatele.

  Konverents toimub  18. 
mail Paides Wittensteini tege-
vusmuuseumis (Tallinna tänav 
9 ja 11).  Järvamaa kodu-uuri-
miskonverentsi korraldavad 
ja toetavad haridus- ja tea-
dusministeerium,  haridus- ja 
n oorteamet, Ajakeskus Wit-
tenstein/Järvamaa muuseum 
ja  MTÜ Järvamaa Muuseumi 
Sõprade Selts.

Pressinõukogu arutas 6. 
aprillil Tallinnas Järva vallava-
litsuse kaebust 19. septembril 
TV3 eetris olnud saate „Mär-
gatud Eestis“ peale ja otsustas, 
et saade rikkus head ajakirjan-
dustava.

Järva vallavalitsus kaebas 
pressinõukogule, et saates kri-
tiseeriti valla sotsiaaltöötaja 
tööd ja esitati mitmeid vale-
väiteid ning seepärast tulnuks 
ka sotsiaaltöötajale saates sõna 
anda. Kaebaja ei olnud rahul ka 
sellega, kuidas saates Ülot näi-
dati. Kaebaja leiab, et saates on 
kuritarvitatud meediaga suht-
lemisel kogenematuid inimesi. 
Vallavalitsus pöördus pärast 
saadet ka saatejuhi poole, et 
olukorda omalt poolt selgitada, 
kuid saatejuht sotsiaalosakonna 
juhatajale sõna ei andnud.

TV3 vastas, et tegemist ei 
olnud  mitte ajakirjandusliku 
konfl iktloo, vaid reportaaži 
žanrisse kuuluva saatelõiguga. 
Saates kajastati Ülo elamistin-
gimusi kolmandaid osapooli 
kritiseerimata või süüdlast ot-
simata. TV3 lisas, et saate au-
tor püüdis saada kontakti Järva 

vallavalitsuse sotsiaalosakonna 
töötajaga, kuid tema pöördu-
misele ei vastatud. TV3 kin-
nitusel selgitas võttemeeskond 
Ülole parimal võimalikul moel 
saate võimalikke tagajärgi. TV3 
märkis, et ei leia, nagu oleks 
Ülo loo kajastamine vastuolus 
ajakirjanduseetika koodeksiga. 
Samas on TV3 valmis vabanda-
ma, et sotsiaaltöötajatega kon-
takti saamiseks lisapingutusi 
ei tehtud.

Pressinõukogu otsustas, 
et TV3 rikkus 19. septembril 
eetris olnud saatega „Märga-
tud Eestis“ ajakirjanduseetika 
koodeksi punkti 4.2, mis näeb 
ette, et konfl ikti sisaldava ma-
terjali puhul peab ajakirjanik 
ära kuulama kõik osapooled. 
Pressinõukogu hinnangul esi-
tatakse saates sotsiaaltöötajale 
süüdistusi, seda küll nimesid 
nimetamata, ning seetõttu 
tulnuks võtta kommentaar ka 
sotsiaalosakonnast.

Pressinõukogu hinnangul 
tasub sarnaste teemade pu-
hul toimetustel alati hoolikalt 
kaaluda, kuidas saates osalejaid 
näidatakse ning kas nad saavad 

aru ka saate võimalikest taga-
järgedest, sest sellises olukorras 
inimeste näitamisel võib olla 
piir meediaga kogenematute 
inimeste võimalikule  kuritar-
vitamisele väga lähedal.

TV3 avaldas otsuse 3. aprilli 
„Märgatud Eestis“ saates.

Pressinõukogu tegi TV3 saate kohta tauniva otsuse

Kommentaar
TOOMAS TAMMIK 

Järva vallavanem

Vallavalitsusena peame olu-
liseks, et me õigetel hetkedel 
seisaksime oma inimeste eest 
– olgu selleks siis vallakodanik 
või -töötaja. Sellest olukorrast 
pressinõukogusse teatades kait-
sesime me nii sotsiaaltöötajate 
kui ka elaniku huve. Kuna tegu 
oli juba tehtud ja saade eetris, 
oli meie pöördumise mõte see, 
et tulevikus ajakirjanik siiski 
mõtleks, kuidas ta midagi ka-
jastab. Oluline on, et lugu oleks 
adekvaatne ja faktipõhine.

Kaitsevägi korraldab
 15.–26. maini õppuse 
Kevadtorm 2023

Õppuse peamine tegevus toi-
mub Harju, Rapla, Järva, Lääne-
Viru ja Ida-Viru maakondades 
ning kaitseväe ning kaitseliidu 
harjutusaladel. Kaitseväe ning 
liitlaste tegevus toimub nii õhus, 
maal kui ka veekogudel ning 
suuremahulisi liikumisi teedel 
tuleb ette kogu Eestis.

Õppusel osalevad kait-
seväelased võivad kasutada 
imitatsioonivahendeid, seal-
hulgas paukpadruneid ja õp-
pegranaate. Kuigi väljaspool 
harjutusalasid lahingumoona 
ei kasutata, võivad ka imitat-
sioonivahendid teha valedes 
kätes palju kahju. Leides õp-

puse alalt eseme, mille puhul 
tekib kahtlus, et see võib ku-
jutada kellelegi ohtu, ei tohi 
seda mingil juhul ise puutu-
da. Sellises olukorras teavitage 
leiust kohe õppusel osalejaid ja 
häirekeskust telefonil 112.

Masinate liiklemine ja imi-
tatsioonivahendite kasutamine 
tekitavad tavapärasest rohkem 
müra. Kui on võimalus, et val-
jud helid võivad häirida lapsi 
või koduloomi, palub kaitse-
vägi hoida võimaluse korral 
õppuste piirkonnas mürapelg-
likud loomad siseruumides 
ning selgitada lastele toimuva 
põhjust.

Kaitsevägi annab endast pa-
rima, et kasutada õppuse alasid 
heaperemehelikult ja häirida nii 
vähe kui võimalik tavapärast ar-

gielu. Kui kellegi omand on siiski 
kahjustada saanud, palub kaitse-
vägi vahejuhtumi ja võimaluse 
korral ka kahju tekitaja (masina 
registreerimisnumber, üksuse 
või kaitseväelase nimi) fi kseeri-
da ning võtta ühendust õppuse 
tsiviilsõjalise koostöö (CIMIC) 
kontaktidel.

Kaitseväe tsiviilsõjalise koos-
töö (CIMIC) kontaktandmed:

tel 5745 0884 (telefonile he-
listamine kell 8–21)

e-post kevadtorm@mil.ee  
Võimaldades kaitseväel ja 

kaitseliidul harjutada oma 
kodukandis, annate sellega 
olulise panuse Eesti riigikait-
sesse. Täname teid toetuse eest 
ja jääme lootma meeldivale 
koostööle!  

Õppus Kevadtorm tuleb taas Järvamaa õpilaste kodu-uurimis-
konverents kutsub osalema
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ANDRA VÄÄRTMAA 

Lääne päästekeskuse 
kommunikatsioonijuht

Kalendrikevad on käes ja il-
mataatki lubab juba märkimis-
väärset õhusooja, seega võib 
öelda, et kütteperiood hakkab 
selleks korraks läbi saama. 

Kütteperioodil on tavapärane, 
et päästjad käivad kustutamas 
tahmapõlenguid korstnas või 
soojamüüris, need lõhuvad küt-
teseadmeid ja pragudest võib tuli 
ka ümbruse süüdata. Igal aastal 
saab mitusada põlengut alguse 
just hooldamata küttesüsteemi-
dest. Selle ärahoidmiseks tuleb 
kohale kutsuda korstnapühkija, 
kes küttekolded ja korstnad pu-
hastab ning kogu süsteemi nii 

seest kui ka väljast kriitilise pil-
guga üle vaatab, et teada saada, 
kas see on talve tervelt üle ela-
nud või tuleb teha parandustöid. 

Korstnat puhasta 
vähemalt kord aastas

Tuleohutusseadusest tulene-
valt järgib päästeamet nõuet, 
et kortermajade ja ridaelamute 
küttesüsteeme peab kord aas-

tas puhastama kutseline korst-
napühkija. Eramajades võib 
korstnat ka ise pühkida, kuid 
vähemalt kord viie aasta jooksul 
peab kogu süsteemi ikkagi üle 
vaatama kutseline korstnapühki-
ja. Tihedama kasutamise korral 
tuleb küttekoldeid sagedamini 
puhastada. Õige hooldus on ka 
kütjale endale kasulik, sest pu-
hastatud kütteseade vajab vähem 

küttematerjali ning annab roh-
kem sooja. 

Infot leiad 
küttesüsteemide portaalist

Alates 1. märtsist 2021 kasu-
tavad korstnapühkijad küttesüs-
teemide registrit. See tähendab, 
et sinu küttesüsteem kantakse 
registrisse, kust saad kontrollida 
küttesüsteemile väljastatud akti, 
kus on kirjas süsteemi seisukord. 
Paberil aktide kasutamise va-
jadust enam ei ole ja korstna-
pühkijad seda enam ei väljasta. 
Akti lugemiseks tuleb minna 
päästeameti küttesüsteemide 
portaali aadressil https://kut-
tesusteem.paasteamet.ee/login 
ning lehele sisse logida. Lisaks 
oma küttesüsteemi infole leiab 

siit ka teenust pakkuvate kut-
seliste korstnapühkijate ja pot-
tseppade kontaktandmed ning 
nende tööpiirkonnad. Seega ei 
ole vaja enam pead murda, kust 
omale vajaliku teenuseosutaja 
saad. Portaalist leitavate korstna-
pühkijate ja pottseppade puhul 
võib olla kindel, kutsetasemeta 
meistreid nende seas ei ole.

Kui inimesel on toimetu-
lekuraskused, saab kohalikust 
omavalitsusest uurida, kas korst-
napühkimise teenusele saab toe-
tust, sest paljud omavalitsused 
pakuvad selleks otstarbeks ra-
halist tuge.

Telli kutseline 
korstnapühkija juba kevadel

Sageli on inimestel arusaam, 

et korstnapühkija tuleb kutsu-
da sügisel enne kütteperioodi 
algust. Siis on kõik korstnapüh-
kijad aga üle koormatud ja järje-
korrad pikad. Tegelikult saavad 
korstnapühkijad oma tööd teha 
aasta ringi. Kevadel on isegi pa-
rem, kui korstnapühkija kogu 
küttesüsteemi üle vaatab, sest 
kui süsteemis ilmneb mingi viga, 
jõuab küttekolde suve jooksul 
järgmiseks kütteperioodiks kor-
da teha.

Kui keegi kahtleb oma kodu 
tuleohutuses ja soovib nõusta-
mist, tuleks sellest teada anda 
riigiinfo telefonil 1247. Kodu-
nõustamine on alati vabatahtlik 
ja trahve ega ettekirjutusi karta 
ei tasu – on oluline, et sinu kodu 
saaks ohutumaks.

 Kuidas käituda tahma- või pigipõlengu korral?
Helista hädaabinumbrile 112.
Piira siibriga õhu pealevoolu.
Eemalda kütesüsteemi lähedalt süttivad esemed.
Ära kustuta tahmapõlengut veega.
Puhastusluugi kaudu sobib kustutamiseks pulberkustuti.
Enne küttesüsteemi uuesti kasutamist kutsu korstnapühkija.

Kevadel on parim aeg oma küttekolded korda teha

ALIDE KRISTINE ALBA 

noortevolikogu esimees
AUNE SUVE-KÜTT

noorsootöökeskuse juhataja  

Järva valla noortevolikogu 
töötas eelmisel aastal koos 
noorsootöökeskusega välja 
„Järva valla noorte omaalga-
tusprojektide toetamise kor-
ra“. Volikogu kiitis korra heaks 
ning nägi sellele valla eelarves 
ette ka raha. 2023. aastal on 
noortevolikogul võimalik Järva 
valla noorte ideede elluviimi-
seks jaotada kokku 5000 eu-
rot. Esimene võimalus esitada 
taotlus oma idee toetamiseks 
on 5. mail, seejärel 5. juunil, 
5. septembril, 5. oktoobril ja 
5. novembril. 

Kinnitatud korras on toodud 
ära ka mõned tingimused:

projekti koostajaks on vähe-
malt kaheliikmeline meeskond;

projektikonkurss on Järva 
valla noorele või noorte grupile 
vanuses 7–19 eluaastat;

projekti tegevus peab toimu-
ma kalendriaasta jooksul, s.o 
1. jaanuar kuni 31. detsember;

ühe projekti toetussumma 
on kuni 500 eurot;

toetatakse noorte korralda-
tavaid tegevusi ja üritusi, mis 
toimuvad Järva vallas.

Toetuse määramisel eelista-
takse projekte, mis on:

suunatud Järva valla noor-
tele, sealhulgas vähemate või-
malustega ja/või erivajadustega 
noortele;

suunatud suuremale arvule 
noortele;

suunatud noorte märgatud 
kitsaskoha lahendamiseks ko-
gukonnas või seotud noorte 
vaba aja sisustamisega;

innovaatilised ja uudsed.
Projekti toetusega ei toetata:
klassiekskursioonide, klassi-

õhtute ja/või koolipidude kor-
raldamist;

huviringide tegevust, milleks 
on antud toetust Järva valla mit-
tetulundusliku tegevuse toetuse 
andmise korra või Järva valla 
huvihariduse ja -tegevuse toe-
tamise korra alusel;

kulude maksmist töö-, töö-
võtu- ja käsunduslepingu alusel.

Välja on töötatud ka taotlus- 
ja aruande vorm.

Igal projektil peab olema 
ka mentor: mentoriks soovi-
tame huvijuhte ja noorsoo-
töötajaid, kuid mentori rolli 
sobib ka õpetaja, lapsevanem, 
noortejuht.

Kõike seda käime tutvusta-
mas ka koolides, et info pare-
mini noorteni jõuaks.

Lisainfot võib küsida kõigilt 
noorsootöötajatelt ja noortevo-
likogu liikmetelt, teavet saab ka 
aadressilt www.jarvanoored.ee 
noortevolikogu lingi alt.

Kui teie idee on vägevam 
ja vajab enamat kui 500 eurot, 
oleme meeleldi projekti aren-
damisel abiks, et idee esitada 
Eramus+ sobivasse programmi.

Ootame juba põnevusega 
teie ideid! 

Noortel on uus võimalus 
oma ideedele toetust saada 1. maist 1. septembrini toi-

mub Järva vallaraamatukogudes 
lugemisbingo Bingos. osalemi-
seks küsi raamatukogu külastu-
sel endale bingokaart. Arvesse 
lähevad kõik sellel perioodil loe-
tud raamatud, mis on laenutatud 
raamatukogust. 

Pärast raamatu lugemist 
saab raamatukoguhoidjalt 
bingokaardile templi. Loosi-

misel saab osaleda, kui on läbi 
loetud vähemalt neli raama-
tut. Auhinnad loositakse välja 
8. septembril kell 13 Imavere 
piimandusmuuseumis Muu-
semitee üritusel. 

Bingos on väljad, kus tuleb lu-
geda näiteks ajalooline romaan, 
sportlase elulooraamat, raamat 
loomadest ja leidub muidki väga 
vahvaid bingoväljasid. 

Kool ja lasteaed otsivad endale nime! 
Alates 1. septembris jätkavad Aravete keskkool, 
Albu põhikool ja Ambla kool ühe koolina ning 
Aravete, Ambla, Albu ja Ahula lasteaed ühe las-
teaiana. Otsime mõlemale asutusele ilusat ja 
väärikat nime. Kui sul on mõni hea idee, ära lase 
selle tuulde minna, vaid anna sellest meile märku. Aitäh!
Nime on aega pakkuda 2. maini.
https://forms.office.com/e/Vw8Hm6cCLG
Vaata ka Aravete keskkooli Facebookist või kodulehelt! 

Järva vallaraamatukogu 
kutsub lugemisbingole
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Anna teada kohalikule
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TÄHELEPANU!

Väldi hilisõhtuseid autosõite

Vali konnavaesem teekond

Aita konnad üle tee

Märgi üles konnavaatlused

Konnaränne on kõige aktiivsem pärast päikeseloojangut
umbes kella üheksast kella üheni öösel soojade ja
vihmaste ilmade korral.

Kui tead kodukandis teid, kus liigub
vähem konni, siis vali kojusõiduks need.

Suurema rännutee korral on abiks konnade ämbrisse korjamisest
ja teisele poole teed viimisest. Eelnevalt veendu, et konn ikka
tahab üle tee minna. Täpsemad päästejuhised leiab Konnad teelt
kodulehelt https://konnad.elfond.ee/meelespea

Kui ka ei ole võimalik konni üle tee aidata, märgi nende
liikumiskoridorid ja suunad kaardirakendusse. See võimaldab teistel
teha paremaid liikumisvalikuid või valida hoopis konnade üle tee
aitamiseks paremaid kohti https://konnad.elfond.ee/vaatlused/#/ .

KOVil on võimalus asetada teele
konnahoiatusmärke või suuremad
rändekoridorid konnarände ajaks sulgeda.

1

3

4

5

Kevadine konnaränne on alanud!

Kuidas konni rände ajal aidata:

EESTIMAA LOODUSE FONDI KONNAD TEEL(T) KAMPAANIA

Meedias on avaldatud rohkelt 
lugusid sellest, et kõik Eesti ini-
mesed peavad hakkama biojäät-
meid (köögi- ja söögijäätmed) 
eraldi koguma ja need siis kas 
jäätmevedajale üle andma või ise 
kompostima. On levinud ka info, 
justkui kodus enam kompostida 
ei tohiks ning ainus võimalus on 
hankida biojäätmete konteiner ja 
jäätmed üle anda jäätmevedajale. 
See info on kindlasti eksitav. 

Kuidas koguda biolagune-
vaid jäätmeid? 

Eestil on kohustus suunata ol-
mejäätmed 50 protsendi ulatuses 
uuesti ringlusesse. Praegu on see 
protsent vaid 30. Selle protsen-
di kasvatamisel on kõige oluli-
sem koguda liigiti biojäätmeid, 
mis moodustavad suurima osa 
koduste olmejäätmete massist 
(biojäätmed 33%, paber-kartong 
20%, pakendid 40%). Riigikont-
rolli 2021. aasta auditi järgi ei ole 
Eestil lootustki ringlussevõtmise 
eesmärke täita, kui me ei hakka 
biojäätmeid eraldi koguma. Bio-
jäätmeid on väga lihtne ringlu-
sesse suunata kompostimise või 
biogaasi tootmise kaudu.

Biojäätmete mahutisse tohib 
panna puu- ja köögivilju ning 
nende koorimisjääke, pagari-
tooteid (leib, sai jmt), liha- ja 
kalajäätmeid, kohvi- ja teepuru 
koos paberfi ltriga, pabermas-
sist munakarpe, majapidamis-
paberit ja pabersalvrätte, toa-
taimi (sh muld ja lõikelilled). 
Kokkuvõttes sobivad sinna kõik 
toidujäätmed ja kodus tekkivad 
muud biolagunevad jäätmed. 

Mahutisse ei tohi panna 
suures koguses vedelikke (pii-
matooted, supid, toiduõli jms), 
tolmuimejakotte, kiletatud/
vahatatud pinnaga paberit, 
ühekordseid toidunõusid ja 
-pakendeid (ka biolagunevaid), 
tekstiili ja nahka, suitsuko-
nisid, metall-, plast- ja klaas-
pakendeid, ohtlikke jäätmeid.

Mida teha pakendiga, mil-
lel on kirjas „biolagunev“ (nt 
munakarbid)? Selline pakend 
vajab lagunemiseks tööstusliku 
kompostimise protsessi ja kodu-
kompostris lagunemiseks vajab 
see pakend palju rohkem aega 
kui muud biojäätmed. Soovitus 
on selline pakend panna segapa-
kendi hulka. Reegel peaks olema 

aga järgmine: kui inimesel puu-
dub kindel teadmine, kas mingi 
jääde sobib või ei sobi biojäätme 
mahutisse, siis kõige kindlam 
on panna see segaolmejäätme 
hulka. 

Kuidas on kõige õigem viis 
biojäätmed mahutisse panna? 
On selleks tavaline kilekott, 
biolagunev kott või hoopis ilma 
kotita? Parim lahendus on panna 
jäätmed mahutisse lahtiselt. Ka-
sutada võib ka biolagunevaid või 
paberist kotte. Kindlasti tuleb 
vältida plastikkottide kasuta-
mist. Kui ostate biolagunevaid 
kotte, siis tuleb jälgida, et need 
oleksid sajaprotsendiliselt taim-
sest toormest. Toote infos peab 
vastav teave kirjas olema.

Kui jäätmed on kokku kogu-
tud, mis saab edasi?

Biojäätmed saab kas jäätme-
vedajale üle anda või oma kin-
nistul kompostida. Järva valla 
jäätmehoolduseeskiri näeb ette 
järgmised reeglid. 

Biojäätmete üleandmine 
jäätmevedajale on kohustuslik 
alates kahe korteriga elamutele 
Järva-Jaani alevis, Käravete ale-
vikus, Ambla alevikus, Aravete 
alevikus, Peetri alevikus, Koeru 
alevikus, Ahula külas, Albu kü-
las, Ervita külas, Imavere külas, 
Kaalepi külas, Karinu külas, Koi-
gi külas, Vao külas ja Päinurme 
külas. 

Eramud, mis asuvad eelni-
metatud asustusüksustes, võivad 
toidujäätmed jäätmevedajale üle 
anda. Kes jäätmeid üle anda ei 
soovi, peab need oma kinnistul 
kompostima. Samas piirkonnas 
asuvad äri-, tootmis-, teenindus- 
ja ühiskondlikud hooned, kus ei 
teki köögi- ja sööklajäätmeid, 
ei pea jäätmeid koguma ega üle 
andma.

Kõik need jäätmevaldajad, 
kes ei asu eelnimetatud asustus-
üksustes, peavad toidujäätmeid 
oma kinnistul kompostima. 

Seega mõned jäätmevaldajad 
saavad valida, kas asuvad jäät-
meid kompostima või annavad 
jäätmevedajale üle ning teised 
jäätmevaldajad saavad rakenda-
da ainult kompostimist. 

Kuidas kompostida?
Kompostimine on eelistatud 

tegevus. Kompostimist saab ka-
sutada nii täna kui ka edaspidi. 
Aru tuleb saada sellest, et kom-

postimisele kehtivad kindlad 
nõuded. Lihtsalt biojäätmete 
hunnikusse viskamine ei ole 
kompostimine. 

Toidujäätmete kompostimine 
peab toimuma kinnise kompost-
riga. Kompostriks võib olla nii 
poest ostetud spetsiaalne seade 
kui ka ise ehitatud kinnine kast. 
Kasti kuju ja suurus ei ole oluli-
sed. Lahtises aunas tohib toidu-
jäätmeid kompostida hajaasus-
tuse aladel, kuid auna paigutatud 
jäätmed peab katma, et lindude 
ja loomade ligipääsu takistada. 

  
Kompostimise tegevus ei tohi 

tekitada häiringuid ega ümb-
ruskonnale ohtu. Kompostrid ja 
aunad peavad paiknema naaber-
kinnistust vähemalt kolme meet-
ri kaugusel ja vähemalt kümne 
meetri kaugusel kaevust. Kom-
postimise juhendeid (kuidas ja 
millal komposti segada, milliseid 
lisaaineid kasutada jms) leiab 
internetist ning need avaldatakse 
ka valla kodulehel.
Kas biojäätmete kogumisele 
ja kompostimisele tehakse 
järelevalvet?

Vallavalitsus teeb järelevalvet 

kõikidele jäätmevaldkonna te-
gevustele, ka biojäätmete liigiti 
kogumisele ja kompostimisele. 
Peamine eesmärk on tagada 
olukord, kus valla kõik elanikud 
koguvad biojäätmeid eraldi ja 
ei pane neid segaolmejäätmete 
hulka. Selle üle, kas segaolme-
jäätmed sisaldavad biojäätmeid, 
teeb esmast kontrolli jäätmeveda-
ja. Kui segaolmejäätme mahutis 
tuvastatakse biojäätmeid, fi ksee-
ritakse olukord pildina ja jäät-
mevaldajale antakse puudusest 
teada. Kui jäätmevaldaja jätkab 
biojäätmete panekut valesse ma-
hutisse, määratakse talle rahaline 
trahv. Biojäätmeid eraldi koguda 
ja kompostida või jäätmevedajale 
üle anda on kindlasti soodsam 
tegevus kui trahve maksta. Se-
da eriti seetõttu, et Järva vallas 
hakkab tulevikus biojäätmete 
üleandmine olema tasuta. 

Biojäätmete eraldi kogu-
mises ja kompostimises ei ole 
midagi uut ega keerulist. Vaja 
on luua endale vaid võimalus 
ja harjumus jäätmeid liigiti ko-
guda ning kõik, kes oskavad ja 
tahavad, saavad biojäätmeid ka 
kompostida.  

Toidujäätmeid peab eraldi koguma 
ja neid saab kodus kompostida

20.–21. mail 2023 on Järva vallas
OHTLIKE JÄÄTMETE KOGUMISRINGID

Kogumisringil võetakse elanikelt TASUTA vastu ainult oht-
likke jäätmeid. 
Palume kogumisringil jäätmed isiklikult üle anda.

Ohtlikud jäätmed on kasutatud õlid, õlifiltrid ja -pakendid; 
värvi-, liimi- ja lakijäätmed, nende pakendid ning nende 
ainetega määrdunud töövahendid; lahustid, nagu näiteks 
tärpentin, atsetoon ja tehniline bensiin; taimekaitse- ja 
putukatõrjevahendid ning nende pakendid; akuvedeli-
kud; leeliselised pesuained; happed; kasutamata jäänud 
või aegunud ravimid ja farmaatsiatooted; elavhõbe-
dakraadiklaasid. 

20. MAI KOGUMISRING 
10.00–10.10 Taadikvere küla kortermajade Kooli tee 1 ja 3 
juures 
10.20–10.30 Käsukonna küla Käsukonna tee 19 külamaja 
läheduses
10.40–10.50 Sõrandu kortermajade juures (Tondi kinnistu)
11.00–11.10 Päinurme katlamaja juures (Kuuse tn 3)
11.30–11.40 Vao Veski pst 4 seltsimaja parklas 
11.50–12.00 Ervita katlamaja juures (Uus tn 1)
12.15–12.25 Müüsleri seltsimaja ees, korruselamu juures 
(Kastani kinnistu)

12.35–12.45 Esna endise galerii lähistel (Jaama tn)
13.00–13.10 Kuksema küla ridaelamute juures (Ladude 
kinnistu)
13.20–13.30 Karinu küla endise kaupluse juures (Järve tee 2)
13.40–13.50 Jalgsema küla seltsimaja juures

21. MAI KOGUMISRING
10.00–10.10 Käravete raamatukogu vastas platsil (Ambla 
tee 2a)
10.20–10.30 Ambla surnuaia esises parklas (Pikk tn T2)
10.40–10.50 Reinevere raamatukogu juures (Raamatuko-
gu kinnistu)
11.00–11.10 Roosna ridamaja teel (Mäe tn 2 kuuri juures)
11.25–11.35 Rava järve parklas 
11.45–11.55 Orgmetsa küla ristis (Sepikoja tee ristis)
12.05–12.15 Ahula kaupluse juures (Koidu kinnistu)
12.25–12.35 Kaalepi kaupluse juures 
12.45–12.55 Järva-Madise bussipeatuses 
13.05–13.15 Albu rahvamaja juures (Albu mõisa kinnistu)
13.25–13.35 Peedu bussijaamas (Elmiku kinnistu vastas)

Projekti viib läbi Järva vald koos MTÜ-ga Eesti Jäätme-
hoolduskeskus. Töid teostab AS Epler&Lorenz. Projekti ra-
hastab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus ja Järva vald.
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Eriarsti juurde vastuvõtuaja 
broneerimine võib olla vahel 
paras peavalu. Kui sobivat aega 
kohe ei ole, peab hiljem uuesti 
proovima. Siin tuleb appi Aja-
leidja lahendus, mis võtab vas-
tuvõtuaja leidmise üleriigilises 
digiregistratuuris enda peale.

Kuidas Ajaleidja töötab ja 
mis kasu saavad sellest pat-
siendid, rääkis tervisekassa 
arendusosakonna projektijuht 
Geitrin Jansen. 

Miks ja millal tekkis vajadus 
Ajaleidja järele?

Ajaleidja idee sündis 2020. 
aastal avaliku sektori innovat-
siooni programmis ja tugines 
tervise infosüsteemide kasuta-
jate sisendile. Lisaks sotsiaal-
ministeeriumile, tervisekassale 
ning tervise ja heaolu infosüs-
teemide keskusele (TEHIK) 
on kahe aasta jooksul kaasa-
tud lahenduse väljatöötamisse 
nii perearstikeskusi, haiglaid, 
erialaseltse kui ka patsientide 
esindajaid. Idee arendamisse 
andis olulise panuse ka infosüs-
teemide arendaja Kodality OÜ.

Ajaleidja katseprojekt käivi-
tus 2022. aasta märtsis, mil ter-
visekassa ja TEHIK otsustasid 
Ajaleidjat testida mõne raviasu-
tuse ja -teenusega, et analüü-
sida lahenduse tulemuslikkust 
ja välja selgitada võimalikud 
kitsaskohad.   

Milliseid võimalusi see la-
hendus pakub? 

Ajaleidja mõte on hoida kok-
ku inimeste aega, kes käivad 
uute arstiaegade olemasolu iga 
päev digiregistratuuris kontrol-
limas. Tänu Ajaleidjale ei pea 
vastuvõtuaja otsimise ja bro-
neerimise pärast muretsema.

Kui inimesel ei õnnestu di-
giregistratuuris kohe sobivat 
vastuvõtuaega leida, avaneb 
tal võimalus oma vastuvõtuaja 
eelistused Ajaleidjasse lisada 
ja end ootejärjekorda panna. 
Kui automatiseeritud lahendus 
leiab sobiva vastuvõtuaja, an-
takse sellest inimesele SMS-i ja 
e-posti teel teada.

Kui pakutud arstiaeg sobib, 
saab selle kinnitada 24 tunni 
jooksul kas digiregistratuuris, 
e-kirjaga või vastates SMS-ile 
„Tulen“. Kui aeg ei sobi, saab 
sellest samu kanaleid pidi loo-
buda ja jääda järgmist pakku-
mist ootama.

Milliste eriarstide juurde 
saab Ajaleidja abil aja bro-
neerida?

Ajaleidja katseprojektiga on 
suuremal või vähemal määral 
liitunud ligi 20 lepingupart-
nerit ehk kaks kolmandikku 
Eesti raviasutustest. Kõikide 
raviasutuste teenused ei ole 
veel broneerimiseks avatud, sest 
lahendus on katsetamisjärgus.

Praegu saab Ajaleidja kaudu 
aja broneerida näiteks güneko-
loogi, endokrinoloogi, kopsu-
arsti, kardioloogi, neuroloogi, 
vaimse tervise õe ja veel mit-
me spetsialisti juurde, kokku 
rohkem kui kümnel erialal 
üle viiekümnele raviteenusele. 

Kui palju seda lahendust 
2022. aastal kasutati ja mil-
line on olnud tagasiside?

Alates eelmise aasta keva-
dest, kui Ajaleidja käivitus, 
on seda kasutanud üle paari 
tuhande inimese, kõige enam 
leiab see rakendust Harju- ja 
Tartumaal. Samas võiks huvi 
olla suuremgi. 

2023. aasta jaanuari seisuga 
oli Ajaleidja kaudu broneeritud 
pea 2000 aega. Kõige populaar-
sem eriala oli naha- ja sugu-
haiguste arsti vastuvõtt, kuhu 
Ajaleidja kaudu broneeriti 1258 
visiiti. Populaarsuselt järgmi-
sed on kardioloogi ja ortopee-
di  vastuvõtt. Paraku näeme, et 

Ajaleidja pakutud vastuvõttude 
aegumiste – aeg tuleb kinnitada 
24 tunni jooksul ‒ ja tühista-
miste arv on suur. Mullu aegus 
üle 8000 aja ja ligi 3000 aega 
tühistati.

Möödunud sügisel tahtsime 
teada, milline on olnud Ajaleid-
ja kasutajakogemus ja küsisime 
inimestelt tagasisidet. Ootejär-
jekorra olemasolu peeti kiidu-
väärseks ja hädavajalikuks. Osa 
kasutajaid leidis, et lahendust 
on mugav kasutada – eriti toodi 
välja aja broneerimist ja tühista-
mist SMS-i teel. Vastajate sõnul 
on Ajaleidjal lai valik teenuse-
pakkujaid. Uuringus osalejad 
tõid välja, et nad ise ei oskakski 
kõiki raviasutusi otsida, kust 
neile vajalikku abi saab.

Küll aga leiti, et kasutaja tee-
kond Ajaleidjani on ebamugav, 
seda alates digiregistratuuri 
avalehest. Samuti toodi välja, 
et lahendus peaks võimaldama 
ka oma eelistuste täpsustamist 
ja SMS-iga ootejärjekorrast ee-
maldamist, kui mingil põhju-
sel pole enam arsti juurde vaja 
minna. Tagasisidest nähtub, et 
kasutajad sooviksid Ajaleidja 
kaudu valida ka konkreetse arsti 
nime, kelle juurde visiidiaegu 
otsida. Kui tervisemure pole 
kriitiline, on patsiendid valmis 
kauem ootama, et saada just 

selle arsti juurde, keda nad roh-
kem usaldavad. Samuti soovi-
takse varasemat vastuvõtuaega 
broneerida ka siis, kui aeg on 
juba olemas ja kinnitatud.

Kasutajate kogemuse ja tähe-
lepanekute abil saame jooksvalt 
Ajaleidja lahendust parendada. 
Näiteks alguses töötas Ajaleidja 
nii, et kui inimene oli kolmele 
arstiaja pakkumisele ei öelnud, 
tegi Ajaleidja uute aegade otsi-
mises kahenädalase pausi. Ini-
mestele see aga ei meeldinud 
ja seetõttu kaotasime pausi ära. 

Milliseid probleeme on tee-
konnal ette tulnud?

Aasta jooksul on tekkinud 
igasuguseid kitsaskohti. Näi-
teks ei saa inimesed aru, kui-
das lahendust kasutada, ette on 
tulnud IT-probleeme, samuti ei 
saada aru, mida vastata Ajaleid-
ja saadetud SMS-ile. Seega on 
tänavu parandamist vajavaid 
asju üksjagu, aga peamine on 
koostöö ja koos inimestega la-
henduse katsetamine, samuti 
statistika analüüs. Kõige täht-
sam on valmis saada teenus, 
mis loob tõepoolest lõppkasu-
tajale väärtust.

Millistele erialadele on plaa-
nis Ajaleidja lahendust 
laiendada?

Tänavu märtsi lõpuni kestva 
katseperioodi lõpus analüüsime 
põhjalikult, kui hästi Ajaleidja 
lahendus toimib ning millised 
on võimalikud paranduskohad.

Katseprojekti heade tule-
muste korral plaanime Aja-
leidjat laiendada järk-järgult ka 
teistele erialadele ja teenustele. 
Kui Ajaleidja lahendus peaks 
laienema kõikidele raviasutus-
tele ja teenustele, on võimalik 
täpsemalt analüüsida ka seda, 
millistel erialadel ja aegadel on 
nõudlus arsti juurde saada kõige 
suurem. 

Tänavu on plaanis katseta-
da, kas Ajaleidja võiks abistada 
krooniliste haigustega patsien-
te, keda kutsutakse regulaarselt 
arsti juurde tagasi. Arstil võiks 
olla võimalik patsient ise oo-
tejärjekorda lisada, kui tohter 
teab, et soovib patsienti näi-
teks aasta pärast uuesti näha.

Kuidas Ajaleidjat kasutada?
Logi sisse digiregistratuuri. 
Kui sobivat arstiaega ei ole, 

lisa end ootejärjekorda.
Saabub SMS või e-kiri aja-

pakkumisega.
Vasta 24 tunni jooksul.
Mine vastuvõtule. 

Ajaleidja aitab arstiaega leida

Geitrin Jansen. Foto Martin Kirikal Foto Martin Kirikal 
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Mis toimub Käravetel 
iga aasta kevadel? 
Eks ikka Käravete 
Lohv ehk isetehtud 
paatide matk. Lohv on 
saanud juba nii tun-
tuks, et selline küsi-
mus esitati ka „Eesti 
mängu“ saates. 

15. aprillil panid 11 osalejat 
ennast taas proovile Ambla jõel 
adrenaliinirohkel matkal. Kuigi 
vesi ja ilm olid veel külmad, ei 
heidutanud see osalejaid ning 
matk oli meelelahutuslik, pa-
rajalt ekstreemne, kuid samas 
ka väärt kogemus. Seekord ju-
ba neljandat korda toimunud 
lohv meelitas vaatama ka palju 
inimesi. „Tavaliselt külarahvas 
väga kokku ei saagi, kuid sellise 
ürituse ajal tulevad kõik vaa-
tama ja teistele kaasa elama,“ 
selgitas korraldaja Kristin Kai-
mer. Ta lisas, et ametliku üri-
tusena toimub see juba neljas 
kord, kuid tegelikult on ka va-
rem kevaditi seltskonnaga jõel 
lustimas käidud. 

Käravete Lohvi teekond algas 
suurfarmi tagant ja lõppes Albu 
piiril ning isetehtud paatidega 
tuli läbida ligi kahe kilomeetri 
pikkune matk. „Ma polegi siia 
jõe äärde muidu sattunud, väga 
vahva oli,“ sõnas üks pealtvaa-
taja, kes ergutamiseks jalutas 
jõe ääres teekonna kaasa, kuigi 
mõningal määral oli see rasken-

datud, sest üle tuli minna nii 
kukkunud puudest, pokumaast 
kui ka niiskest pinnasest. 

Paadid olid tehtud üpriski 
käepärastest vahenditest. Põ-
hiliselt kasutati jõel sõitmiseks 
suurte rehvide sisekumme, 
samas oli ka muid omanäoli-
si lahendusi. „Eelmisel õhtul 
alustasime sõiduki ehitamist, 
tundub, et tuli välja küll,“ sõ-
nas üks osaleja. „Esimesel aastal 
ehitasime paadi euroalustest, 
kuid see oli liiga raske, et selline 
rännak läbi teha,“ sõnas teine 
osaleja. Aerude asemel kasutati 
ka näiteks puujuppe või isegi 
lumelabidat.

Kummikud olid aga varustu-
ses väga vajalikud esemed, sest 
tormituuled olid teinud rajaga 
oma töö ning nii mitmeski ko-
has tuli veest välja tulla ning 
paat uude kohta tassida. Mõni 
aga proovis takistustest teisiti 
mööda saada – näiteks puude 
alt limbot tehes. Sellisel matkal 
päris kuivaks jääda on üpriski 
keeruline, kuid eks veidi ekst-
reemsemad olud annavadki sel-

lele võistlusele oma hingamise. 
Kogu üritust oli vaatamas ka 

Aravete päästekomando, kes va-
jadusel hätta sattunuid abistas. 
Kõige keerulisem koht oli sil-
laalune osa, kus jõgi on käres-
tikuline. „Kartsime kärestikus 
kukkuda,“ sõnas üks osaleja ja 
lisas, et eelmisel aastal ta libises 
seal vette, mistõttu oli tekkinud 
väike hirm.

Kaks tiimi olid omavahel 
jõud ühendanud ning nii oli va-
nal paadil taga ka väike veesõi-
duk. Osaleja sai aga paadiköiest 
kinni hoida.

Sellises võistluses on mees-
konnatööl väga tähtis roll. Nii 

oli raja ääres palju inimesi, kes 
ergutasid või aitasid näiteks 
langenud puid tõsta, et oleks 
lihtsam paadiga liigelda.

„See on ainuke paat, kus on 
praegu rohkem osalejaid kui 
stardis,“ sõnasid korraldajad. 
Ja nii oligi, vahepeal olid lapsed 
ka lõbusõidule tulnud. „Varsti 
saab avada Käravete Veneetsia 
veetee.“

Peakorraldaja Jannu Kaimer 
tegi ka ise retke kaasa. „Vett 
oleks võinud rohkem olla,“ sõ-
nas ta rada kirjeldades ja lisas, 
et seekord sai talle saatuslikuks 
paadi valik. „Oleks võinud tei-
sega tulla.“ Üldiselt jäi ta üri-
tusega rahule. „Ilm soosis meie 
ettevõtmist ja ka abilisi oli sel 
aastal rohkem.“

Osalejad tõdesid, et tegeli-
kult oli rada üpriski keeruline 
ja tehniline, mistõttu oli vaja 
tugevat rammu ja tahtejõudu. 
Kuigi osalejate vahel kohti ei 
jagatud, said kõik jõupingutu-
se eest kinkekoti ning auhindu 
jätkus ka pealtvaatajatele, kelle 
vahel need välja loositi. Võistlu-
se lõpus jagati ka suppi, et ikka 
matkaliste kondid uuesti üles 
soojendada. 

Korraldajad loodavad, et iga 
aastaga saab üritus tuntumaks 
ning osalejaid tuleb juurde. 
„Kõige meeldejäävamad osa-
lejad on olnud tüdrukud, kes 
võistlesid kostüümides ning 
paadi külge olid seotud ka õhu-
pallid,“ selgitas Kristin ja lisas, 
et see võistlus on omanäoline 
 vahva traditsioon, mis on Kä-
ravetel sündinud.

SIRJE KUUSIK

MTÜ Pärandihoidja juhatuse liige

Vanal kultuuripärandiga Si-
pelga kalmistul Ambla lähistel 
toimub 1. mail algusega kell 10 
iga-aastane traditsiooniline ko-
gukonna talgupäev. EELK Amb-
la Maarja kogudus ja MTÜ Pä-
randihoidja kutsuvad piirkonna 
elanikke talgutele, et saaksime 
koos muuta kalmistu 24. juuni 
kalmistupühaks korrastatumaks 
ja väärikamaks. Talgulisi ootab 
ka rikkalik talgulõuna Pärandi-
hoidja liikmetelt (supp, taluleib 

karulaugu ürdivõiga, rabarberi-
kook taimetee ja kohviga).

Selle kevade arenduspro-
jektiga loodame saada Sipelga 
kalmistule vanade fotode abil 
ennistatud välialtari ja vära-
vatorni hoonele kahe poolega 
värava ning mälestuspingi kal-
mistuvahtidele. Iga väike toetus 
projektile aitab meie unistused 
Sipelgal teoks teha. Toetussoovi 
korral palume teha annetus sel-
gitusega „Sipelga projekt 2023“ 
MTÜ Pärandihoidja projekti 
arvelduskontole  Coopi pangas: 
EE584204278616847618.

MARIS PRAATS

Koeru hooldekeskuses käis 
pühade tervitusi ja häid emot-
sioone jagamas armas karu, kes 
tuli 9. aprillil kell kaheksa hom-
mikul ja üllatas hooldekeskuse 
töötajaid ja kliente. Mesikäpp 
oli hiigelsuur, halli värvi kasuka 
ning roosa kleidi ja lehvikuga, 
käes hoidis ta aga korvi, kust 
kõik said võtta toredaid püha-
desoove. 

Armas karu oli ühe töötaja 
laps, kes otsustas vanaemade ja 
vanaisade argipäeva rõõmu ja 
sära tuua. Üllatus läks hästi peale 
kõigile, kes parasjagu hooldekes-
kuses viibisid. „Neile oli see vä-

ga, väga meeldiv üllatus,“ sõnas 
hooldekeskuse töötaja Moonika 
Allmere. „Väga paljud said karult 
ka suure ja sooja kallistuse .“

Sipelga kalmistul 
jätkatakse töödega 

Hiigelkaru valmistas üllatuse 

Ambla jõel kulgeti 
isetehtud veesõidukitega
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28. mail 2023 Paides
JÄRVAMAA 
LAULU- JA 
TANTSUPIDU

16.00

18.30
17.45

Piletid: fienta.ee või kohapeal
Pilet ühele kontserdile 10 € 
kahele kontserdile 15 €
Õpilane, pensionär 8/5 €
Toetajapilet 25 €

jarvamaapidu.ee
FB jarvamaapidu

TANTSUPIDU 
Paide Kesklinna staadionil

LAULUPIDU 
Paide Vallimäel

PIDULISTE RONGKÄIK 
Pärnu tänavalt Vallimäele

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Järvamaal Järva vallas  
ESNAS 

13.mai 2023 
kell: 10.00-15.00 

 
 Avatud Liisi maja 

 Lastele atraktsioonid 
 

 

Müüjate registreerimine: tel: 5251104, enekemikk@gmail.com, 

kohamaks 20 €. Oodatud on kodumaine talu - ja toidukaup, käsitöö ja 

vanavara, taimed ja istikud jne.   
 
 

 
Toetavad: Järva Vallavalitsus, SPEQ Agri OÜ, Inglivalve OÜ, MTÜ Energia- ja Tervisekeskus   
Korraldaja: Esna Küla Selts 

Parkimine 
22 €€ 

MARIS PRAATS 

14.–16. aprillil toimub õp-
puse Põhjakonn osana Narvas, 
Koerus, Jõgeval ja Kadrinas 
evakuatsiooniõppus „Miljon 
miksi 2023“, kus osales pool-
tuhat inimest. Koeru keskkooli 
ruumid muutusid õppuse ajal 
evakuatsioonialaks. Õppusest 
võttis osa ligi kolmkümmend 
Järva naiskodukaitsjat. 

„Ulatusliku evakuatsiooni 
korraldamise plaan on pääste-
ameti ja kaasatud asutuste kok-
kulepe, mille põhjal kasutatakse 
olemasolevaid võimeid ja res-
sursse ulatusliku evakuatsiooni 
ettevalmistamiseks, läbiviimi-
seks, juhtimiseks ja lahenda-
miseks hädaolukorras või selle 
ohu korral. Kaitseliidul on koos-
tööpartnerina selles oma roll ja 
tegevused, mida õppusel läbi 
harjutatakse,“ ütles evakuatsioo-
niõppuse juht, naiskodukaitse 
Viru ringkonna instruktor Aili 
Ehamaa.

Õppuse ülesanne oli püstitada 
evakuatsioonipunkt ja seda käi-
gus hoida. Olukorra tegi keeru-
liseks asjaolu, et evakueerida tuli 
reaalseid inimesi, kelle seas oli 40 
täiskasvanut ja paarkümmend eri 
vanuses last. Et tegu oli siiski õp-

pusega, mängisid kõiki evakuee-
rituid Tapa ajateenijad. Nii suures 
mahus evakuatsiooni harjutasid 
Järva naised esimest korda. 

Kuna alguses ei olnud teada, 
kui kaua ning kui palju on vaja 
inimesi majutada, oli koos väga 
suur meeskond. Võimla oli muu-
tunud ööbimispaigaks, kohaloli-
jatele pakuti süüa ning olemas 
oli esmaabi ja tegevuspunkt las-
tele. Veel enne evakueeritavate 
saabumist prinditi kibekiirelt 
välja ka sildid telefonide laadi-
miskohtadest, sest eks paljude 
inimeste parim sõber on just nu-
tiseade. Evakuatsioonimeeskond 
seisis silmitsi ka olukordadega, 
kus tuli hoolitseda erivajadus-
tega inimeste eest, lohutada ja 
tegevust pakkuda väikestele las-
tele, turgutada haigeid ja lahen-
dada mitmeid teisi ootamatuid 
probleeme. „Peamiselt olime 
valmistunud hingehaavade pa-
randamiseks, kuid esmase me-
ditsiiniga saime ka hakkama,“ 
selgitas esmaabi eest vastutav 
Maarja Brause, kes oli muut-
nud kooli jõusaali arstipunktiks, 
kuhu lamama mahtus korraga 
kolm inimest. 

Järva evakuatsioonirühma 
ülema Kirsika Ilmjärve sõnul 
näitas õppus hästi, milline on 

Järvamaa rühma võimekus ning 
millele tuleb edaspidi tähelepanu 
pöörata. „Meile sai selgeks, et 
rühma liikmed, kuigi neil kõigil 
on oma konkreetne ülesanne, 
peavad vajadusel oskama kõike, 
mida evakuatsioonipunktis vaja 
teha on. See on suur rööprähk-
lemine,” kirjeldas Ilmjärv. Tema 
hinnangul sai rühm evakuat-
siooniga edukalt hakkama. „Olu-
line panus selle õnnestumisse oli 
ka politseil ja päästeametil, kes 
pakkusid meile väga suurt tuge 
nii punkti püstitamisel kui ka 
selle töös hoidmisel,” oli rühma-
juht tänulik.

Rühmajuhi abi Vivika Bar-
nabasi sõnul oli õppus väga hea 
kogemus, et aru saada, mida 

evakuatsioon võib päriselt tä-
hendada. „Oleme ju harjutanud 
evakueerimist mitmeid kordi ka 
paberil, kuid reaalsete inimes-
tega see kõik läbi mängida on 
hoopis midagi muud. Saime ai-
mu, kui paljude probleemidega 
tuleb tegeleda ja milliseid oota-
matuid olukordi võib ette tulla. 
See oli võrratu kogemus,” ütles 
Barnabas.

Õppuse olulisust rõhutas ka 
see, et Järva naiste evakuatsioo-
nipunkti tööga käisid tutvumas 
nii kaitseliidu ülem Riho Ühte-
gi ja Kirde maakaitseringkon-
na ülem Jaanus Ainsalu kui ka 
naiskodukaitse esinaine Airi 
Tooming. Vaatlemas käisid ka 
Järva valla kriisikomisjoni liik-

Koeru keskkool muutus evakuatsioonipunktiks

med, et saada aimu, milline on 
valla roll sellise evakuatsiooni 
korral, kuidas liigub info ning 
milline on tegevuskava. „Iga vald 
on õppuse veidi enda moodi üles 
ehitanud. Näiteks Kadrinas algas 
kogu tegevus kriisikomisjoni ko-
gunemisega,“ selgitas Ilmjärv. 

„Selline ulatuslik evakuatsioon 
andis hea ülevaate, milline on 
kriisiolukorras valla roll kogu 
süsteemis,“ selgitas vallavanem 
ja kriisikomisjoni esimees Too-
mas Tammik, kes viibis õppustel 
peaaegu kolmeni öösel, et näha, 
kuidas ja mida täpsemalt tehakse. 
Tema sõnul oli hea näha, et kriisi-
komisjonil on sellistes olukorda-
des pigem toetav roll ning meie 
professionaalsed riiklikud insti-
tutsioonid tagavad suures plaanis 
kogu töö toimimise. „Käisime 
vaatamas ka Koigi evakuatsioo-
nipunkti,“ selgitas ta ja lisas, et 
sinna liikusid Alutaguse õppusel 
osalenud. Tammiku meelest kõi-
ge suurem roll selliste õppuste 
puhul on kommunikatsioonil. 
„Õppus andis ülevaate ka meie 
hoonete plussidest ja miinustest 
kriiside ajal.“

Järva maleva pealiku Kuido 
Pettai sõnul oli hea näha, kuidas 
evakuatsioonipunkt töötas ning 
kuidas oli tehtud ettevalmistusi. 
„Olen väga rahul. Naiste mo-
tivatsioon ja pealehakkamine 
avaldas muljet ning planeeritud 
tegevused viidi ellu täies mahus,” 
nentis ta. Ka Pettai rõhutas head 
koostööd jõustruktuuride ja Jär-
va vallaga. „Ilma nendeta poleks 
meil õppus nii hästi õnnestu-
nud. Eriti oluline on märkida, et 
nii politsei kui ka päästjad olid 
meiega kogu õppuse vältel ning 
mitte ainult virtuaalselt, vaid 
reaalselt kohapeal,” tunnustas 
malevapealik.

Murekohtadest rääkides ütles 
Pettai, et edaspidi tuleb rohkem 
rõhku panna omavalitsuste eva-
kuatsioonipunktide varustatu-
sele. „Kui täna tulid evakuee-
ritavad oma magamisalustega, 
siis reaalses olukorras seda ei 
juhtu ning evakuatsioonipunkt 
peab need inimestele tagama,” 
tõi Pettai näite.
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Imavere päevakeskus tähistas 12. aprillil 20 tööaasta täitumist. 
Päeva juhtis Liia Viks. „Kujutage ette – te olite siis 20 kevadet noo-
remad. Kas sul on olnud selle 20 aasta jooksul aega istuda trepil ja 
vaadata, kuidas kevad puhkeb? Kas suudate kinni püüda kaskede 
lehte minemise momendi? Mina pole seda veel suutnud.“ Kõik said 
võimaluse end päevakeskuse sünnipäeva puhul õnnitleda ja naabrit 
kallistada. Paar pillilugu esitasid ka päevakeskuse kanneldajad. 

„30 aastat on see maja olnud minu teine kodu,“ tõdes endise 
Imavere valla vallavanem, nüüd Järva vallavolikogu aseesimees 
Jüri Ellram, kes oli tervituseks valinud Pamela Marani luuletuse 
kodust. „Imavere vald oli ilmselt esimene maakonnas, kes võttis 
tööle sotsiaalnõuniku, Ada Nõmmküla. Meeskond oli vallas usal-
dusväärne ja tegutses oma asjadega vabalt. Ega me Ada tegemisi 
seganud. Päevakeskuse põhikirja kinnitas volikogu 2002. aasta 
novembris. Hoopis teine elu oli siia maile jõudnud: kui enne 
kõnniti ringi kas lehma või piimamannergutega, siis nüüd tehti 
hommikul vanemate daamidega kepikõndi. See pilt oli võõras.“ 

Õpetaja Taiga Laur tänas eakaid koostöö eest, laulis koos peo-
listega „Ma tahaksin kodus olla“, kutsus kõiki järgmisel, 13. aprilli 
õhtul kell 18 Imavere kooli liikumispeole ja eakaid samal õhtul 
kõnnijalgpalli trenni.

Siis sai sõna Ada, kes Liia Viksi sõnul selle päevakeskuse kokku 
heegeldas. Ada meenutas, kuidas neile kui alustajatele jagasid 
sotsiaaltöötarkusi soomlased. „Sotsiaaltöö peamine meetod on 
mõtlemine,“ on talle sellest ajast meelde jäänud. Kahjuks pole 
ta päevikut pidanud, kuid tema teada oli just kepikõnni projekt 
esimene, mis hasartmängumaksu nõukogult toetust sai. Ada tänas 
kõiki töökaaslasi, kes on sellest tööst hoolinud.

Kunagine Imavere vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimees 
Inga Okas on omal nahal kõik päevakeskuse valud ja vaevad 
läbi elanud. „Algus oli raske, sest keegi ei saanud aru, mida 
päevakeskuses tegema hakatakse ja inimesi oli raske siia käima 
harjutada. Kõige suurem ettevõtmine oli jõululõuna – tahtsime 
inimesed küladest välja tuua, esialgu kutsetega. Ja see hakkas 
toimima,“ meenutas ta.

Aino Pustak, kes Imavere vahel ikka kübarat kandis ja kelle 
auks Liia Vikski sel päeval kübara pähe pani, õpetas omal ajal 
kogu päevakeskuse rahva kilekotti kolmnurkseks kokku voltima. 
Selle auks oli kilekott peolaual nüüdki ja ootas kokku voltimist.

Külakosti tõid ka Järva-Jaani daamid Ülle Vaasi juhendamisel. 
Sünnipäevaks pandi kokku kuus kausta fotode ja artiklitega Ima-
vere päevakeskuse esimesest kümnest aastast.

Mälumängusarja Järva Kilb 
hooaja fi naalmäng toimus 11. 
aprillil Ambla kultuurimajas. 
Taas on saanud üks pika ajaloo-
ga hoone kilvaritele tuttavaks. 
Küsimused valmistas ette ja 
mängu viis läbi sarja kohtuni-
kuna tegutsev Ants Käärma ning 
kogu hooaega korraldas MTÜ 
Sääsküla Huviklubi. Ühiselt jõuti 
arusaamale, et taolist ettevõtmist 
oleks ka järgmisel aastal vaja.

Saalis oli tunda ajude ragista-
mist, sest küsimused olid para-
jad pähklid. Näiteks uuriti Lõu-
na-Alpide asukohta, oopereid, 
rahaühikuid, tuntud inimesi, 
vürtse, arhitektuuri ja kalu.

Ainukese külalisvõistkonnana 
tegi kaasa meeskond Jäneda, kes 
võitles väga väärikalt. Iga mängu 
üheks osaks oli Järvamaa plokk, 
kus küsimused olid otseselt või 
kaudselt seotud Järvamaa ini-
meste, tegevuste ja kohtadega. 
Näiteks lõpulahingus uuriti Paide 
linnameeskonna maskoti valmis-
tajat ning Kirna tulbipõllu tulpide 
päritolu. Nende küsimuste kohta 
peeti eraldi arvestust ja selgus pa-
rim Järvamaa tundja. 

Mäng käis üles ja alla, kuid 
võidu noppis taas Pub Krahv 

Dracula. Nende päralt on ka 
hooaja võidukarikas. Samuti 
täname mängu auhindade ja 
suupistelaua eest Põhja-Järva 
kultuurikeskust. Kuna käimas 
on liikumisaasta, siis andis Järva 
tarbijate ühistu ehk Coop kõigile 
osalejatele kaela puhvi. Tänud 
neile märkamast, et ainult terves 
kehas on terve vaim. Järva teema 
parimatele tundjatele pani vii-
mast korda auhinnad välja Järva-
maa omavalitsuste liit ehk JOL. 
Kahjuks lõpetas see väärikas 
organisatsioon oma tegevuse. 
Ja tänama peab ka kultuurka-
pitali Järvamaa ekspertgruppi, 
kes samuti lahkelt sarja tegemi-
si toetas. Lisaks karikatele said 
kolm esimest võistkonda Piibe 
teatri piletid kontserdile „Eesti 
Folk. Kuld“ 21. Juunil Varga-
mäel. Kõige noorem osaleja oli 
Maris Praats, kes sai auhinnaks 
Kuma särgi. Parima küsimuse 
tegija eriauhinna sai Eve Sissas 
ja parima mängu koostaja eriau-
hinna Enno Must. Lisaks täname 
südamest Kuma kirjastust, kes 
premeeris mängijaid ristsõnaaja-
kirjadega. Õnneks lahkeid ette-
võtteid leidub ja kilvarid tänavad 
neid kõiki südamest.  

Mälumängusari Järva Kilb 
lõpetas hooaja Amblas

7. vooru tulemused:
1.  Pub Krahv Dracula – 56; 2. Oisu – 52; 3. Huviklubi – 51; 
4.–5. Müko – 43;  
4.–5. Jäneda – 43; 6. Karedad – 42; 7. Tre+ – 41; 8. Järva-
Jaani – 34; 9. Reinevere – 31; 10. Päästekas – 25; 11.–12. 
Tennoküün – 24; 11.–12. Roosna-Alliku – 24.   

Järva teema tulemused. Auhinnad pani välja JOL:
1. Krahv Dracula – 50; 2. Karedad – 42; 3. TRE+ – 44; 4. 
Huviklubi – 39; 5. Järva-Jaani – 38;      6. MüKo – 36; 7. 
Päästekas – 35; 8. Jäneda – 30; 9. Roosna-Alliku – 29; 10. 
Oisu – 26; 11.  TennoKüün – 25; 12. Reinevere – 24.

KOKKUVÕTLIK PAREMUSJÄRJESTUS:
1. Pub Krahv Dracula (Alar Särgava, Aksor Koit, Valdeko 
Vaher, Harri Aarde) – 8;    
2. Huviklubi (Jaanus Tammiste, Margus Vaas, Arlet Pal-
miste, Viktor Tõnisson) – 15;   
3. Oisu (Ants Kraut, Aire Kraut, Sille Varul, Aleksander 
Smatov) – 19;  
4. Tre+ (Mati Palmet, Ründo Mülts, Meelis Kangro, Marek 
Lillmaa) – 21; 
5. Karedad (Triin Tippi, Sirje Reinlo, Valdur Permanson, Ai-
var Leinberg) – 26,5;    
6. Jäneda – 33,5; 7. Müko – 41; 8.  Reinevere – 47,5; 9. 
Päästekas – 48,5; 10. Järva-Jaani – 52; 11. Tennoküün – 
62; 12. Roosna-Alliku – 62,5.
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MARIS PRAATS 

„Oluline on noori juba va-
rases eas otsustusprotsessidesse 
kaasata,“ sõnas Imavere kooli 
ettevõtliku kooli koordinaator ja 
õppealajuhataja Gerly Lehtmets.

Hiljuti said Imavere kooli õpi-
lased välja pakkuda ideid, mida 
kooli eelarvest osa rahaga teha. 
Nimelt tehti esimest korda Ima-
vere kooli kaasav eelarve. Ühingu 
MTÜ Korruptsioonivaba Eesti 
ning SA Eesti Koostöö Kogu al-
gatatud kaasava eelarvestamise 
projekt koolides on esimene laia-
ulatuslikum ettevõtmine Eestis, 
kus kohalike omavalitsuste kaasa-
va eelarvestamise eeskujul saavad 

õpilased välja töötada, arendada 
ja esitleda ideid, millest koolipere 
valib kõige sobilikuma välja. 

„Juba kevadel (2022. aastal) 
ma kuulsin sellest, et on olemas 
selline kogukond nagu kaasavat 
eelarvet rakendatavate koolide 
võrgustik. Olime nõus sellest osa 
võtma,“ selgitas Lehtmets ja lisas, 
et osalemine on tehtud hästi aru-
saadavaks ja lihtsaks – olemas on 
juhendid ja vajadusel tugi. Imave-
re koolis tegeles kaasava eelarvega 
peamiselt õpilasesindus. 

Lehtmetsa sõnul aitasid õpilaste 
ideid lõplikeks projektideks vormi-
da õpetajatest mentorid. „Otsus-
tasime, et mentoriks ei tohiks olla 
klassijuhataja, et õpilased õpiksid 

ka teistega koostööd tegema.“ 
Kaasavasse eelarvesse tu-

li alguses 15 ideed, kuid lõpli-
kult vormistatud oli neist neli. 
Hääletamisel osalesid projektid 
„Suured ja väikesed kiiguvad“, 
„Poksikott jõusaali“, „Puukujuli-
ne lugemisnurk“ ning „Koolikell“. 
Näiteks puukujulise lugemisnur-
ga soovisid õpilased ise teha ning 
olid enda projekti otsinud mater-
jali ning ideid, kuidas ja millist 
võiks teha. Koolikella projektis 
aga sooviti valjemat koolikella, 
et ka algklasside lapsed seda enda 
ruumidesse hästi kuuleksid.

Kui ideed olid välja selgitatud, 
algas tutvustamine ja hääleta-
mine. „Ideid tutvustasime nii 

trüki- kui ka kirjatähtedes, et 
kõik saaksid osaleda,“ selgitas 
Lehtmets ja lisas, et kuigi hääle-
tamine jäi veidi halba perioodi, 
sest palju oli haigeid, oli siiski 
projektide omavaheline võist-
lemine tasavägine ning parim 
kuulutati välja kooli sünnipäeva 
aktusel 9. detsembril. 

Veebruari vaheajal saadigi 
võiduidee ehk poksikott koo-
limajja. Lehtmetsa sõnul siis-
ki ideed veidi kohendati ehk 
poksikott leidis endale koha 
hoopis koridoris ning jala peal, 
et õpilastel oleks võimalikult 
mugav. Ka jäi sellist kotti ostes 
veidi raha alles, nii et ka kiiged 
leidsid endale koolimajas koha. 

ARNIKA TEGELMANN

Reedel, 14. aprillil kogunes 
Järva-Jaani kultuurimajja pool-
sada Järva-Jaani keskkooli ja 
gümnaasiumi endist ning prae-
gust õpetajat ja töötajat. „Esimest 
ja viimast korda, sest kahe aasta 
pärast lõpetab ju gümnaasiumi 
viimane, 67. lend,“ tuletas güm-
naasiumi õppealajuhataja Agnes 
Kaio meelde ümberkorraldusi 
hariduselus. Aastaks 2025 on 
Järva-Jaanis keskharidust antud 
70 aastat. Jätkatakse põhikoolina.

Kõige suurem oli teine lend 
aastal 1960, kui keskkooli lõ-
petas 29 õpilast, 1969. aastal oli 
lõpetajaid 22. „Siin käis õpila-
si Koerust, Aravetelt, Tamsalu 
ümbrusest – seal siis keskkooli 
polnud,“ meenutas kokkutuleku 
korraldanud Silva Kärner.

Tehti ühispilt, võeti pruu-
kosti, jagati muljeid ja sirviti 
albumeid. Vaadati-kuulati ka 
kontserti – kõiki rahvatantsijaid 
juhendas Ülle Vaas ja rühmades 
tantsis ka õpetajaid.

Müügil oli ka Silva Kärneri 
koosatud raamat „Hariduslem-
bene Järva-Jaani“. Kärner selgitas, 
et materjali kogumine raamatu 
tarvis sai alguse juba siis, kui 
1985. aastal Järva-Jaani hari-
duselu 300. aastapäeva tähistati. 
„Ajaloolane Aksel Annuk leidis 
arhiivist dokumendi, mis tões-
tas, et talurahvakool alustas siin 
1685. Konsulteerisin oma õppe-
jõu, pedagoogikateadlase Lembit 
Andreseniga, kas seda dokumenti 
võib õiguspõhiseks lugeda. Võis. 
Meie kool oli ka 300-aastaste 
koolide seltsi ehk Forseliuse seltsi 
asutajaliige,“ rääkis Kärner.

Ettevõtmine sai toetust LE-
ADER-programmist, õigemini 
saadi raha raamatu tegemiseks 
ja viie ürituse korraldamiseks. 
Õpetajate kokkutulek oli üks 
neist. Raamatu „Hariduslembe-
ne Järva-Jaani“  trükiarv on 500 
ja seda peab jaguma nii kutse-
kooli päevaks, mis toimub selle 
aasta 26. augustil, kui ka kooli 
vilistlaste päevaks 2024. aasta 
15. juunil.

Järva-Jaani gümnaasiumi õpetajad 
kohtusid esimest ja viimast korda

MARIS PRAATS 

Märtsikuu lõpus oli Järva-
Jaani gümnaasiumi 3. klassi 
lastel palju uudistamist ning 
ka tegevust, sest alustati lillede 
ja taimede külvamisega. Nii 
mõnigi õpilane sõnas, et see 
oli talle esimene kord midagi 
sellist teha, samas oli ka neid, 
kes kodus ja koolis olid vara-
semalt oi kui palju eri taimi 
kasvatanud. 

3. klassi õpetaja Marge Ter-
ras selgitas, et nad püüavad ikka 
igal aastal tuua loodust lastele 
lähemale ning panevad mida-
gi üheskoos mulda. Samuti on 
neil klassis loodusehoidja – iga 
päev valitakse üks õpilane, kes 
peab päeva jooksul hoolitsema 
taimede eest – neid kastma ja 
neilt tolmu võtma. 

Seekordne lillede külvamise 
projekt on tegelikult jätk Jalg-
sema isadepäeva sündmusele, 

mil isad ja lapsed meisterdasid 
ühiselt taimekaste. Külavanem 
Heli Kark selgitas, et lillekaste 
läheb vaja üheksa ehk kõigile 
Järva-Jaani piirkonna küladele. 
Kui isadepäeval sai valmis 
kastid koos kastmissüsteemi-
ga, siis märtsi lõpus istutasid 
koolilapsed ettekasvatamiseks 
lilled ning päev enne 
emadepäeva istutatakse need 
kastidesse ümber. 

Külvamine koosnes mitmest 

etapist – kõigepealt jaotasid 
poisid mulla kastidesse, seejä-
rel tõid vett ja niisutasid pinda. 
Tüdrukud samal ajal kirjutasid 
lusikatele taimede nimed, et 
pärast õiged taimed üles leida. 
Pärast seda võis alata külva-
mine – käega tehti ette vagu 
ning seemned pandi sinna sisse. 
Viimase asjana niisutati mulda 
veel kord ning siis viidi kastid 
raamatukogusse aknalauale päi-
kest koguma.  

Imavere kooli õpilased unistasid poksikotist

Järva-Jaani gümnaasiumis tehti 
ettevalmistusi emadepäevaks 

"Siin istuvad kõik minu õpetajad," ütles Arto Saar, kes 
tervitas kokkutulnud koolirahvast MTÜ Järva-Jaani Ko-
gukond poolt.  
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15. aprillil peeti Koeru kultuurimajas Koeru muusikakooli 20. 
sünnipäeva aktust.

2003. aasta kevadel, kui muusikakool loodi, oli Koeru keskkooli 
muusikaklassides juba üle 20 õpilase, kes asusid automaatselt 
õppima Koeru muusikakoolis. Alustati kolmes klassiruumis viie 
õpetajaga. Kooli asusid lisaks Koeru noortele õppima ka Järva-
Jaani, Peetri ja Rakke noored.

Parematel aegadel küündis õpilaste arv 70-ni, tänane õpilaste 
arv jääb 60 ringi.

20 aasta jooksul on Koeru muusikakooli lõpetanud 74 noort, 
mitmed on asunud edasi õppima keskastmesse ja selle ka lõpe-
tanud.

Koeru muusikakooli direktor Kerli Sirila märkis pidupäe-
vakõnes, et Koeru muusikakool on nende aastatega kasvanud 
arvestatavaks muusikaharidust andvaks õppeasutuseks Järvamaal, 
Paide ja Türi muusikakooliga ollakse võrdsed partnerid. Haridust 
antakse 14 huvialal, mille hulka kuuluvad klahv-, keel-, puhk-, 
löök- ja rahvapillid ning laulmine.

Sirila sõnul pole ta õppinud mitte juhiks (selleks on ta kasvanud 
töö käigus), vaid orkestrijuhiks. Kontserdil sai ta kätt proovida 
ka oma erialal.

Võib jääda mulje, et muusikakooli õpetaja pole mitte niivõrd õpe-
taja, kuivõrd huviringi juhendaja. Sirila lükkas selle arvamuse ümber. 
„Ei, seda pole mitte ükski muusikakooli õpetaja, kes on õppinud 
muusikat kokku vähemalt 16 aastat – sellise pika, järjepideva töö 
tulemus on kvalifi tseeritud õpetaja oma spetsiifi lisel instrumendil. 
Need on inimesed, kellele muusikaharidus on nagu missioon. Need 
on muusikast pakatavad inimesed,“ märkis ta tunnustavalt.

Lisaks tänukirjale said kõik õpetajad uued, veidi suuremad ja 
toekamad noodikotid.

Tänased noored on järjest teadlikumad oma pilliõpingutes, 
neid on tunnustatud ka rahvusvahelisel tasandil. „Lisaks teavad 
nad, kuidas  kontserdil käituda ja ka sõnapaar „pidulik riietus“ 
on selgesti mõistetav. Need väikesed asjad on väga olulised meie 
kõigi parema elu nimel,“ tõdes Sirila.

Järva vallavanema Toomas Tammiku sõnul saame olla rõõmsad, 
et 2003. aastal toonase koolijuhi Tiit Kalda ja Koeru vallavane-
ma Jaago Kuriksi mõte muusikakoolist teoks sai. „Võime ainult 
ette kujutada, kui palju oleks meie kultuurielu ilma selle koolita 
vaesem nii selles piirkonnas kui ka tänases Järva vallas,“ ütles ta. 
„Inimesed on kõige tähtsamad. Võlgneme suure tänu Kerlile, kes 
on 20 aastat seda laeva õigel kursil hoidnud.“

Hiljuti tutvustas Järva valla 
noorsootöökeskuse juhataja 
Aune Suve-Kütt noorsootööta-
jatele, koolidirektoritele ja 
huvijuhtidele loodavaid noor-
sootöö strateegilisi eesmärke. 
Kohtumise käigus püüti leida 
ka võimalusi, kuidas eesmärke 
tegevuskavaga siduda. 

„Praegu on meil valmis esi-
algne strateegia, kuid soovime 
seda kindlasti täiendada ning 
kõigi ettepanekud on väga tere-
tulnud,“ selgitas Suve-Kütt.

Järva valla noorsootöö 
valdkonna arenguvajaduste 
kaardistamise aluseks on 
2021. aastal läbi viidud Järva 
valla noorsootöökvaliteedi 
hindamine, mille tulemusel 
selgusid tugevused ja arendus-
vajadused. 

Tugevustena nähti toona 
mitmekülgseid võimalusi 
noorsootöös osalemiseks ning 
ettevõtlikkuse suurendamiseks, 
lisaks leiti, et soodustatud on 
noorte kodanikualgatust. 

Arendusvajadustena toodi aga 
välja, et noorsootöö võiks olla 
sätestatud prioriteedina ka KOV-i 
ametlikus dokumendis ning 
üldine tegevus peaks toimuma 
tegevuskava alusel. Ka personali 
nähti kui arenguvajadust ehk kõik 
noorsootöötajad peaksid olema 
professionaalsed ja motiveeritud. 
Lisaks sooviti noorsootöösse 
juurde tuua tänapäevaseid ning 
uuenduslikke meetodeid ja kes-
kkondi ning uurida regulaarselt 
noorsootöö teenuseid.

Teine strateegiliste eesmärkide 
alus on noortevaldkonna arengu-
kava 2021–2035 kus üldeesmärk 
on sõnastatud järgnevalt: „Noore 
avarad arenguvõimalused, turva-
tunne ja kindel tugi loovad Eestit, 
mida noor tahab edasi viia.“

Arengukavas on välja toodud 
ka nimetatud perioodi neli 
põhiteemat: 

HOOG – noored on loov 
ja ühiskonda hoogsalt edasi-
viiv jõud – hariduse, kultuuri, 
majanduse, keskkonna ja teiste 
valdkondade edenemise nügijad 
ning eestvedajad;

OSA – noorte õiguste 
kaitsmine riigis on järjepidev 
ning noorte aktiivne kodanikuo-
salus toetatud;

ISE – kvaliteetne noorsootöö 
(sh noorte huviharidus) on kät-
tesaadav üle Eesti ning loob 
kõigile noortele võimalused 
mitmekülgseks arenguks, edu-
elamusteks, kogemuste pagasi 
rikastamiseks ja iseseisvumiseks;

KINDLUS – noorte 
üksijäämist ja eemaldumist 
märgatakse ning ennetatakse 

kindlustunnet suurendava tur-
vavõrgustiku abil.

Lähtuvalt eelnevast kaardistu-
sest valiti noorsootöö valdkonna 
arengustrateegia kolm läbivat 
fookusteemat: noorte kaasami-
ne, võrgustikutöö ja noorsoo-
töötajate motivatsioon.

Järva valla noorsootöö vald-
konna missioon

Koostöös kogukonnaga luua 
ja hoida noorele kaitstud/turva-
line arengukeskkond hooliva ja 
vastutava isiksuse kujunemiseks.

Järva valla noorsootöö vald-
konna visioon 2035

Noorsootöö on aastaks 2035 
korraldatud süsteemselt ja 
teaduspõhiselt. Rakendatakse 
toimivaid ja lisaväärtust pak-
kuvaid noorsootöö mudeleid, 
noortega tegelejate võrgus-
tik on jätkusuutlik ja arenev, 
noorsootöötajad innustatud, 
noortekeskused funktsionaalsed 
ning noored toimekad, kogu-
konda väärtustavad võrdväärsed 
osalised.

Järva valla noorsootöö vald-
konna põhiväärtused

• Noorte aktiivne osalus ja 
vastutus tegevusprotsessis

• Noorte kaasamine otsustes-
se ning noorte aktiivse osaluse 
toetamine

• Noorsootöötaja kvaliteet ja 
väärtustatus

• Noorsootöö keskkonna ka-
sutajasõbralikkus, nüüdisaegsus, 
vahendite mitmekesisus

• Noorsootöökorralduse ter-
viklikkus, kulutõhusus ja tihe 
koostöö haridusasutustega

• Noorte erivajadustega ar-
vestamine

Järva valla noorsootöö vald-
konna strateegilised eesmärgid

• Noorte tegevuskeskkond 
loob mitmekülgseid arendavaid 
tingimusi.

• Järva valla noored on 
ülevallaliste koostöötegevuste 
ja projektide kaudu arenenud 
ettevõtlikeks ja ennastjuhtivateks 
vastavalt oma eale ja tahtele.

• Noorte ja valdkonna tööta-
jate vahel toimib süsteemne 
infovahetus ning info on 
läbimõeldult korraldatud ja 
vastab noorteinfo standardile.

• Valdkonnas toimib võr-
gustikutöö, kus on väärtustatud 
erialane haridus ja koolitus ning 
tööülesanded ja rollid on selgelt 
jaotatud.

• Noorsootöö arengusuunad 
on teadlikult juhitud ja suunatud 
tihedale koostööle. 

Noorsootöö seab 
strateegilisi eesmärke

Koeru muusikakooli on kõik need 20 aastat juhatanud Kerli Sirila.

ELIISE PEELO

Paide linnavalitsuse avalike 
suhete peaspetsialist

Pärast pikka ootust tundub, 
et ilmad hakkavad lõpuks ometi 
soojemaks minema: kevad on täies 
hoos. Taevas on juba sinisem, mu-
ru rohelisem … Kevad on jõudnud 
ka tagasi Paide linna südamesse, 
sest hoo saavad sisse mitmed üri-
tused ja ettevõtmised. Järgnevalt 
põgus ülevaade aprilli lõpus ja mais 
toimuvatest Paide linna sündmus-
test, kuhu ootame kõiki nii lähe-
malt kui ka kaugemalt. 

KOGU PERELE
22 aprillil kell 11 mudilaste 

kunstiakadeemia 5–7-aastaste-
le lastele koos vanemaga Paide 
kunstikoolis (Lai tn 33), 5 eurot 
(laps koos ema ja/või isaga)

22 aprillil kell 10–18 Wittens-
teini tegevusmuuseumi hooaja 
avalöök: igal täistunnil ekskur-

sioonid Ründo Mültsi ja Merle 
Sokuga, põnevad meistrite õpi-
toad, muuseumi õuel muusika-
lised etteasted ning kevadkohvi-
kud. Terve päeva vältel on Aja-
keskuse Wittenstein (Vallitorn) 
ja Wittensteini tegevusmuuseumi 
(Tallinna tn 9/11, Paide) pilet 
50-protsendilise soodustusega. 

22. aprillil kell 14.30 Sinilil-
lejooks koostöös Paide linna-
meeskonnaga Paide Vallimäel

22. aprillil kell 18.30 Jüriöö 
Märgutuled 2023. Jüriöö jooks 
ja rahvakõnd algusega Türilt, 
Väätsalt ja Kirnast Paide Val-
limäele, kell 20 Vallimäel lõk-
ke süütamine ning Arhailiste 
Meeste kontsert. Kell 21 süttib 
Paide ordulinnuse tipus märgu-
tuli, mis kutsub inimesi  tervel 
Eestimaal süütama jüriöö tuld. 
Vallimäelt stardivad mootor-
ratturid (eesotsas Alempois 
MC-ga). Õhtu lõpetab võimsa 

etteastega Karl-Erik Taukari 
bänd. Pilet 15 eurot, jooksul ja 
kõnnil osalejatele tasuta! Lisa-
info www.jüriöömärgutuled.ee

23. aprillil kell 11 lastehom-
mik Paide muusika- ja teatri-
majas – kevadine rüütliturniir

1. mail Paide rattaralli 
KULTUUR
21. aprillil kell 18 naisrühma 

Kägärä 30. sünnipäevakontsert 
„Alati valmis“ Paide muusika- 
ja teatrimajas, piletiinfo kodu-
lehel

22. aprillil kell 19 Trad.At-
tack! Eesti tuur #2 Paide muu-
sika- ja teatrimajas, piletiinfo 
kodulehel

6. mail kirjandusfestival 
Prima Vista, lisainfo Järvamaa 
keskraamatukogu kodulehel

28. mail kell 16 Järvamaa 
laulu- ja tantsupidu “Hingesu-
gulane” Paide linna eri paigus, 
piletiinfo linna kodulehel

Teatri- ja kinokava leiab 
www.pamt.ee

SPORT
22. aprillil jüriöö jooks ja 

rahvakõnd, lisainfo Türi spor-
diklubide liidu kodulehel

23. aprillil Türi–Paide triat-
lon, lisainfo Eesti triatloni ko-
dulehel

29. aprillil 24-tunnine liiku-
misüritus Põgenemine Paidest, 
lisainfo Paide linna kodulehel

LAAT
22. aprillil kell 10 aprillilaat 

Paide muusika- ja teatrimaja 
parklas

MUU
22. aprillil kell 11 Paide lin-

na ja naiskodukaitse koolitus 
rändega seotud riskide (ra-
dikaliseerumine jmt) ohtude 
maandamisest Paide raekoja II 
korruse saalis

KÕIK ÜRITUSED
www.paide.ee 

Paide linna südames on … kevad!
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Järva valla õpilasmalevasse 
kandideerimine algab 1. mail ja 
kestab 8. mai hilisõhtuni.

Maleva rühmasid on see-
gi kord 8 + 3 ja vahetusi kaks: 
16.–30. juuni ja 7.–18. august. 
Töötunde on ühele noorele ühes 
vahetuses 40. Töötasu ühe tunni 
töö eest on 4,30 eurot. Rühma-
juhil on lubatud malevlastega 
kokkuleppel teha ka pikemaid 
tööpäevi (vastavalt seadusega 
kehtestatud alaealiste lubatud 
töötundidele), et teine päev jälle 
lühem oleks ja saaks minna näi-
teks väljasõidule. Maleva juurde 
käivad ka seltskondlikud arenda-
vad ettevõtmised enda rühmaga 
või teise rühmaga koostöös. Kui 
oled malevlane, on ka ühisetege-
vused osa sinu päevast!

Malevasse kandideerimi-
seks tuleb tutvuda valla kodu-
lehelt https://jarvanoored.ee/
opilasmalev/ leitava Järva valla 
õpilasmaleva infoga, sh töökor-
ralduse juhendi, ohutusjuhendi 
ja riskianalüüsiga ning kui kõik 
on arusaadav ja oled meie poolt 
pakutavate tingimustega nõus, 
tuleb esitada avaldus, mille täit-
miseks on kaks võimalust:

1. e-avaldus. SPOKU prog-
rammi peab sisse logima lap-
sevanem/eestkostja, avalduse 
motivatsiooniosa tuleb kindlasti 
tulevasel malevlasel endal täita 
ning avalduse allkirjastab taas 

vanem/eestkostja;
2. avaldus paberil. Lae alla 

Wordi fail, täida andmed (või-
malusel trüki andmed või kirjuta 
väga selge käekirjaga), prindi 
välja, avalduse allkirjastab lap-
sevanem. Allkirjastatud avaldus 
tuleb viia noortekeskuse noor-
sootöötajale või lähimasse Järva 
valla teeninduspunkti hiljemalt 
8. mai tööpäeva lõpuks.

Avaldustega tutvuvad male-
vajuht ja rühmajuht ning noore 
enda kooli sotsiaalpedagoog. 
Need kolm inimest vaatavad 
üle, et maleva toimumise ajaks 
oleks koolikohutus täidetud 
ning malevas osaluse motivat-
sioon kõrge, seega mõelge hoo-
lega, mida motivatsiooniosasse 
kirjutate. Kui on vajadus, võime 
teid kutsuda ka töövestlusele. 
Pärast seda kinnitatakse ma-
levas osalejate nimekiri proto-
kolliga.

Lepingute allkirjastamine toi-
mub 5.–8. juunini noortekeskus-
tes. Kõik, kes on oma ankeedi 
korrektselt ning sisukalt täitn ud, 
saavad vastava teate ning tule-
vad koos seadusliku esindajaga 
(lapsevanemaga) kokkulepitud 
ajal kohale, et vaadata lepingu 
sobivus üheskoos üle ning siis 
see allkirjastada. 

Meie ootame juba põnevu-
sega malevasuve, loodame, et 
ka teie!

EVA ARUSALU

Järva-Jaani saalihoki naiskond

2023. aasta energialiiga saa-
lihoki naiskondade ning mees-
te 35+ fi naalmängud toimusid 
Hiiumaa spordikeskuses. Jär-
va-Jaani naiskond mängis 8. 
aprillil 3.–4. koha peale  Tartu 
EMÜ naiskonnaga, võistkondi 
oli kokku seitse. 

Meie mäng vastasega oli vä-
ga tasavägine ning põhimängu-
ajal  jäime viiki 3 : 3. Kuna aga 
3. ja 4. koht tuli siiski välja sel-
gitada, jätkus mäng bullititega, 
kus meie naised lõid neli ja vas-
tased kolm väravat, sellega oli 

meil pronksmedal käes.  Pärast 
jätkus meeleolukas pidu Kärdla 
šampanjabaaris Kork. Kärdla 
etapiga pandi punkt selle hoo-
aja energialiiga põhimängudele. 

Talvel oleme tänu üliheade-
le Järva-Jaani meestele saanud 
mängida Jaani Arenal jäähokit, 
mis on meie naiste hulgas väga 
populaarseks saanud. Kevadel 
ja suvel mängivad saalihokihar-
rastajad tänavahokit ja seebiho-
kit ning osalevad turniiridel, 
kus mängivad ka naaberriikide 
võistkonnad.

Kellel tekkis huvi saalihoki 
vastu, olete oodatud meiega lii-
tuma !

LEO MATIKAINEN

Türil toimunud viimastes 
kohtumistes otsustati kuue 
meeskonna osavõtul tänavus-
te meistrivõistluste lõplikud 
kohad. Enne viimaseid koh-
tumisi selgitati turniirisüs-
teemis võistlustel välja kolm 
võistkonda, kes jagavad me-
dalid, ja kolm võistkonda, kes 
selgitavad kohad IV–VI. 

Medalikonkurentsis alistas 
Aravete meeskond kõigepealt 
Türi meeskonna 2 : 1 (20 : 25; 25 
: 16; 15 : 11) ja seejärel otsusta-
vas mängus ka Kuma meeskon-
na 2 : 0 ( 25 : 19; 25 : 22) ning 
tuli 26 punktiga võitjaks. II koha 
saavutanud Kuma meeskond 
jäi maha ainult punktiga ja III 
koha saanud Türi meeskond 
juba kaheksa punktiga. Järva-
maa meistriks tulnud Aravete 
meeskond mängis koosseisus 
Marek Palandi, Rain Ots, Marti 
Lepik, Jaanus Käärma, Peeter 
Piirsalu, Jaanus Õigemeel, Rain 
Raukas, Kalvi Kallaste, Taavi 
Raba ja Aksel Õunapuu. Järva 
valla meeskondadest osalesid 
meistrivõistlustel veel Imavere 
meeskond, kes viimastes koh-
tumistes kaotas Koerule 0 : 2 
ja alistas omakorda  Sargvere 
meeskonna 2 : 0 ning tuli meist-
rivõistlustel üheksa punktiga IV 
kohale. Väga tugeva turniirilõpu 
tegi tabeli alumises pooles Koe-
ru meeskond, kes alistas Imave-
re 2 : 0  ja Sargvere meeskonna 
2 : 1 ning tõusis turniiritabelis 
kuue punktiga viimaselt kohalt 
viiendaks.

Päev hiljem toimusid samas 
ka Eesti võrkpalli rahvaliiga 
fi naalturniiri otsustavad koh-
tumised. M II tugevusgrupis fi -
nal-four’i pääsenud Järva valla 

spordikeskuse meeskonnal jäi 
seekord eelmise hooaja esikoht 
kaitsmata. Poolfi naali tasavä-
gises heitluses tuli tunnistada 
kahjuks Ridala SK 3 : 2 pare-
must ja III–IV koha mängus ka 
Palivere SK 3 : 1 võitu ning selle 
hooaja saagiks jäi IV koht. Pika 
hooaja seljataha jätnud Järva 
valla spordikeskuse meeskond 
mängis Eesti võrkpalli rahva-
liigas koosseisus Marek Palandi, 
Marco Palandi, Rait Pihelgas, 
Hannes Sepp, Rain Ots, Kalvi 
Kallaste, Kristjan Kallaste, Egert 
Ader, Meelis Matkamäe, Peeter 
Piirsalu, Martin Tamlak, Rain 
Raukas, Taavi Raba, Jaanus Õi-
gemeel, Kristofer Rünt ja Aria-
no Suur. Aitäh kõikidele män-
gijatele ja võistkonna kaptenile 
Marek Palandile, kes võistkonda 
kogu selle pika hooaja vedas!

Kui eelnevale lisada veel Eesti 
võrkpalli rahvaliigas osalenud ja 
kohati väga häid mänge näidanud 
Järva valla spordikeskuse nais-
kond ja segavõistkond, võib nen-
tida, et oleme ennast väga hästi 
Eesti võrkpallimaastiku rahvaliiga 
tasandil sisse seadnud ja valda 
väärikalt esindanud. Siinkohal  
täname lisaks Marekile ka Epp 
Seppa ja Mikk Kallakmaad ning 
muidugi meie võrkpalli grand 
old man-i Aarne Aljamad, kes 
kohtunikupukis aitas kõiki ko-
dumänge vilistada. Ja muidugi 
tänud ka meie piirkonna pal-
judele toetajatele, kelle abil said 
nii naiskond kui ka meeskond 
valla värvide ja logodega kaunid 
ja kvaliteetsed  võistlusvormid. 
Aitäh Jäägri villa, Sparkies, Töö-
riistamarket, Weber/Saint Go-
bain, Oldeurope, Cramo, Rakvere 
metsaühistu, Mediron, OÜ Liiten 
Grupp, Farm24, Kris Arendus 
OÜ ja Järva vald.

MARIS PRAATS 

„Mega, paremat ei oleks osa-
nud oodatagi,“ olid korralda-
ja Tanel Teasi sõnad 8. aprillil 
Imaveres toimunud Kestvus 
Mörinat kirjeldades. Tegu on 
motokestvussõiduga, kus võist-
levad mototehnika eri klassid 
alates sooloratastest ning lõpe-
tades ATV-de ja külgkorvidega 
mootorratastega. 

„Minu sajas pole nii palju 
osalejaid stardipuu alt läbi käi-
nudki, kokku oli 113 võistlejat,“ 
sõnas Teas ja lisas, et Eestis poo-
le eriti palju selliseid võistlusi, 

kus võisteldakse küla vahel. 
„Kuna Imavere krossirada lõpe-
tas tegevuse, tuli midagi kiiresti 
välja mõelda, et hooaeg siiski 
lõpuni sõita.“

Samas tõdes Teas, et ürituse 
korraldamine võtab palju aega 
ja tahet. Näiteks sellise raja ehi-
tus võttis umbes kaks nädalat, 
nädal läks pärast ka korrasta-
misele. 

„Tegime lühema raja. Kui 
tavaliselt kestavad kestvus-
sõidud umbes kaks tundi, siis 
meie kuulutasime selle välja kui 
sprindietapi, kus 40 minutit tuli 
sõita ühte- ja 40 teistpidi,“ sel-

gitas Teas, täpsustades, et sel-
line teistsugune formaat ajas 
võistlejatel kaardid küll täiesti 
segamini.

Teasi sõnul tegi talle hea-
meelt, et vaatajaid oli kohale 
tulnud palju. „Arvan, et on 
kuskil 300 vaatajat oli kindlas-
ti, teiste hinnangul isegi 500, 
igatahes parklad olid autosid 
täis,“ sõnas ta ja lisas, et eriti 
tegi südame soojaks see, kuidas 
Kodutare elanikud võistlejatele 
kaasa elasid ja lehvitasid. 

Motosporti peetakse üldiselt 
üpriski ohtlikuks spordialaks, 
sellega nõustus ka Teas. „Eks 

õnnetusi ikka juhtub. Üldiselt 
pidas tehnika hästi vastu, ühel 
tsiklil jooksis midagi kokku, nii 
et see tuli ringrajalt ära lohista-
da. Üks sõitja tegi ATV-ga ka 
avarii ning lendas selle pealt 
maha, oli natuke katki. Meil olid 
meedikud kohal, kuid õnneks 
midagi väga hullu ei juhtunud. 
Natuke toibus ja läks omal jalal 
edasi. Õnnelik õnnetus,“ tõdes 
Teas. Ta selgitas, et motomehed 
on tavaliselt väga suured enda 
tehnika armastajad – kui vähegi 
teadvusel ollakse, küsitakse ikka 
tehnika seisukorra  kohta.

Õpilasmalev tuleb 
ka sellel suvel

Energialiiga saalihoki 
võistlustel võitis Järva-Jaani 
saalihoki naiskond III koha 

Kestvuskross tõi Imavere rahvast täis 

Järvamaa meesveteranide 
võrkpallimeistriks 2023 
krooniti Aravete meeskond
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Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 517 5929
Tiraaž 4000
Toimetaja Maris Praats, 
maris.praats@jarva.ee, 
info 5346 7235
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu 
viimase täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

VÕTAN RENDILE 
PÕLLUMAAD 

Imavere, Koigi, Kurla, 
Pilistvere, Eistvere, 

Laimetsa ja 
Taadikvere kandis
(sobib ka Adavere 
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha
Taavi

Tel 5309 3301

Hubane ja omanäoline
puhkemaja!  
*KOOLITUS
*PEOLAUAD

 
 

*LOODUSMATK
*MAJUTUS

Kontaktid: 
Tel 58856955

info@jaagrivilla.ee 
 www.jaagrivilla.ee 

FB: Jäägri Villa

Pakkuda veiste  sõnnikut, saada-
val nii kõdusõnnik kui ka värske 
sõnnik. Info 5080517

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade re-
noveerimistööd. Pakume erine-
vaid lahendusi hoonete ja maja-
de ehitusel. mehitus@gmail.com 
53529476

Lepikson OÜ  pakub metsa ja aia-
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel nr 56737642

Pakume üldehitusteenust.   
Tel 5013862

Ostan nostalgia nõusid,karpides 
lusikad,keraamikat,rahvariideid,
ehteid jms.Tel.53560761 Liina

Ostan vene kellasid (ei pea ole-
ma töökorras) fototehnikat, heli-
plaate, raamatuid ja muud vana-
vara.Tel.58725458

Müüa kuivi kütteklotse.   
Tel 5052239.

Müüa saetud ja lõhutud kuivi 
küttepuid. Ka kolmemeetriseid. 
Tel 5052239

Müüa erinevas mõõdus saema-
terjale. Tel 5012905.

Otsime elamiskõlbulikku talu 
(Tallinnast max 45min, otse 
omanikult). 54551152

Koerus müüa lõhutud lepapuid 
ja metsakuiva pikkusega 30 – 60 
cm, transport kuni 20 km tasuta. 
Parim hind lähikonnas!

OÜ NELKEIRA     Tel. 523 4802

Bobcat S530+kaeveseade

- kaevetööd
- pinnase planeerimine
- tõste- ja transporttööd
- kasti mahajätmise 
   võimalus

Multilift kallur Scania P340

Laadur-ekskavaator JCB 3CX 

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

 Paistevälja OÜ 
pakub tööd 

loomakasvatustöötajale. 
Töökoht Hirve farm 

Jalgsema küla. 
Telefon 523 9631 või 

509 7583


